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»امتیاز میزبانی« حق فوتبال ایران نبود؟
هیجان بازی دیشب پرسپولیس ایران مقابل الشرطه عراق آن قدر 
بالا بود که تا آخرین ثانیه ها نمی دانستیم برنده بازی چه تیمی است. 
بی شک هواداران پرسپولیس جان به لب شدند تا بازی به پایان 
رسید؛ اما آیا واقعاً این همه اضطراب، شایسته هواداران فوتبال 
ماست؟ استقلال و پرسپولیس از هفته سوم بیرون از خانه بودند. 
چه بازی های خانگی و چه بازی های بیرون از خانه در غربت برگزار 
شد و البته دو مسابقه ای که در خانه برگزار کردند هم چندان امتیاز 

میزبانی به آنها نداد.
ماجرای میزبانی تیم های ایرانی و نبود ورزشگاه ها وقتی جدی شد 
که فاصله ای تا مسابقات نداشتیم. یعنی مدیران فوتبال ما، تا زمان 
آغاز مسابقات در خواب مطلق بودند و تازه آن زمان متوجه شدند 
ورزشگاه نداریم. آزادی در دست تعمیر اساسی قرار گرفته بود و 
تختی هم به بازی ها نمی رسید. بعد از بازی پرسپولیس – چادرملو 
همه دریافتند تختی اصلاً به درد مسابقات نمی خورد و نتیجه این شد 
که نگاه همه متوجه قلعه حسن خان شد، به سمت ورزشگاه شهدای 
شهرقدس؛ ورزشگاهی که می توانست از 8هزار نفر پذیرایی کند و 
هیچ گاه اجازه حضور 8هزار نفر در آن داده نشد. از هیبت و ترسناکی 
ورزشگاه آزادی برای میهمانان، رسیدیم به ورزشگاهی که کوچکترین 

ترسی برای حریفان نداشت و تازه از آن هم محروم شدیم.
امتیازهایی که استقلال و پرسپولیس در بازی های خانگی از دست 
دادند، می توانست به حساب این دو تیم واریز شود اگر ما در آزادی 
از حریفان پذیرایی می کردیم. بسیاری از کارشناسان معتقدند حتی 
پرسپولیس هم می توانست در آزادی، برنده بازی با پاختاکور باشد. 
امتیازها یکی یکی پرید تا دو نماینده ایران در لیگ نخبگان به نیمه 
دوم جدول هدایت شوند. پرسپولیس در بازی دیشب هم تا مرز 
شکست پیش رفت و خوش شانس بود که پنالتی لحظات آخر 

بازیکن خارجی الشرطه به گل تبدیل نشد.
اما سؤال اینجاست؛ چه کسی باید حق فوتبال ما را بگیرد و امتیاز 
ــد؟ و سؤال بعدی؛ سرخابی ها در  ــه ما برگردان ــی را ب ــزرگ میزبان ب
غربت امتیازها را از کف دادند و تا مرز حذف از لیگ نخبگان آسیا 
پیش رفتند. در صورت کسر سهمیه ایران در لیگ نخبگان به دلیل 
ــران را خواهد  عملکرد این فصل تیم های ایرانی، چه کسی حق ای
ــران فوتبال ایران می دانند پس گرفتن سهمیه ها  ــا مدی گرفت و آی
چقدر دشوار است؟ و پرسش آخر؛ امتیاز میزبانی که از تیم ملی 

و تیم های باشگاهی ایران گرفته شد، آیا حق فوتبال ایران نبود؟

گاریدو: این نتیجه تلاش و آنالیز ما بود
ــرد مقابل الشرطه عراق گفت:  ــدو بعد از ب خوان کارلوس گاری
خوشحالیم از اینکه بازی را بردیم و ناراحتیم از اینکه بازی های 
قبل را نبردیم، چون در بازی های قبل استحقاقش را داشتیم و 
بدشانس بودیم. این نتیجه تلاش و آنالیز ما بود. بازی پر از اتفاقات 
بود. ما تا لحظه آخر جنگیدیم و برد این بازی برای ما بی نهایت 
مهم بود و پیروزی در این بازی مهمترین چیز. وقتی پنالتی شد، 
گندوز و بازیکنان ما بر این باور بودند که پنالتی گل نخواهد شد. 
بعد از آن حمله کردیم و گل زدیم. نتیجه این بود که تا لحظه آخر 
جنگیدیم و خوشحالیم. برای این آمده بودیم اینجا و با تلاشی که 

کردیم توانستیم برنده بازی باشیم.

گزارش بازی سرمقاله

اتاق کنفرانس

هوادار صفر - استقلال خوزستان یک
 سه امتیاز به لطف گوهر استقلال

 از همان ابتدا، بازی سرعت خوبی داشت. دقیقه ۳ حرکت 
عالی بیفوما در محوطه با پاس کات بک او همراه شد و ساویو 
روبرتو توپ را شوت زد اما محمدجواد کیا با واکنش عالی توپ 
را دفع کرد. دقیقه ۳1 میهمان به خواسته اش رسید. در شرایطی 
که بازی متعادل دنبال می شد، حمله استقلال خوزستان در 
حضور مدافعان پرتعداد هوادار به گل اول بازی تبدیل شد. 
امیرمحمد محکم کار با پاس خود در محوطه ساویو روبرتو را 
صاحب توپ کرد و او با شوتی محکم در حالی که منصوری را 
جا گذاشته بود، دروازه هوادار را فرو ریخت. هوادار برای فرار 
از شکست بازی را هجومی تر دنبال کرد و اگر درخشش و آمادگی 
احمد گوهری دروازه بان استقلال خوزستان نبود چندین مرتبه 
به خصوص در دقایق اضافی نیمه دوم دروازه شان باز شده بود.

 
آلومینیوم اراک صفر- گل گهرسیرجان صفر

سرد مثل هوای اراک
 در نیمه نخست شاهد هیچ خلق موقعیتی نبودیم و دو تیم 
اغلب در مرکز زمین برای کنترل جریان بازی تلاش داشتند 
اما در نیمه دوم مقداری بهتر بازی کردند. در دقیقه 55، 
به سود تیم گل گهر ضربه پنالتی هم اعلام شد که سعاد 
وفاپیشه داور این بازی پس از بازبینی تصمیمش را عوض 
کرد و پس از آن در دقیقه 6۳ تیم سیرجانی توسط تیکدری 
یک موقعیت فوق العاده داشت اما محمد خلیفه با واکنشی 
بی نظیر باعث شد تا دروازه اش بسته بماند و این نتیجه تا 
پایان پابرجا بود. این مسابقه برخلاف انتظار سکونشینان و 
بینندگانش کیفیت خوبی نداشت و در نهایت هم دو تیم به 

تساوی بدون گل رضایت دادند.
  

خیبرخرم آباد یک – ملوان انزلی 3
خیبر در باد برد استقلال

 سعید دقیقی با وجود حضور کوتاه مدتش در ملوان و ادعایش 
مبنی بر ساختن این تیم برخلاف انتظار هواداران خیبر 
شکست سختی را در خانه متحمل شد. ملوان خیلی زود و در 
سومین دقیقه به گل رسید. ارسال سامان تورانیان در همان 
دقایق ابتدایی مسابقه با جای گیری و ضربه سر امیدنورافکن 
به گل اول مسابقه تبدیل شد. در دقیقه 1+45 جدی ترین 
موقعیت بازی برای خیبر در وقت های اضافه ایجاد شد، شوت 
بازیکن خیبر بعد از برخورد به مدافع ملوان تغییر مسیر پیدا 
کرد و فرعباسی با شیرجه تک دست بلند توپ را بیرون کشید 
و اجازه گلزنی نداد. ملوان در دقیقه 62 دومین گلش را هم زد. 
حرکت فوق العاده محمد عمری و ضربه این بازیکن توسط 
تونی برگشت داده شد و رضا غندی پور روی ریباند دروازه 
خیبر را باز کرد. خیبر که چیزی برای از دست دادن نداشت 
فشار حملاتش را بیشتر کرد  و در نهایت از روی نقطه پنالتی در 
دقیقه 85 توسط حمیدرضا طاهرخانی به گل رسید. در حالی 
که خیبری ها انتظار گل دوم و تساوی را داشتند روی ضدحمله 
ملوانی ها برای سومین مرتبه در دقیقه 89 دروازه شان روی 
حرکت سریع عمری باز شد. خیبر بعد از برد استقلال 2 باخت 

در لیگ را تجربه کرده است.

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰3 ساعت ۱۷:3۰، ورزشگاه 
حمد بن خلیفه دوحه

پرسپولیس۲
گل ها: اوستون اورونوف )9۰( و گئورگی 

گولسیانی)9۰+۱3(
الشرطه یک

گل: مهند علی)۱9(
داور: کیم دائه یونگ، کمک ها: پارک 
کئون یانگ و جانگ جانگ پیل )هر سه 

از کره جنوبی(
اخطار: وحید امیری )پرسپولیس(،علی 

حسن )الشرطه(
پرسپولیس:

-6۰ کنعانی) حسین  گندوز،  الکسیس 
عیسی آل کثیر(، گئورگی گولسیانی، میلاد 
فرشاد  رفیعی(،  وش  6۰-سر محمدی)
فرجی، مسعود ریگی)46-یعقوب براجعه(، 
محمد خدابنده لو، فرشاد احمدزاده)۷9-
ایوب العملود(، علی علیپور)46-اوستون 

اورونوف(، وحید امیری و لوکاس ژوائو
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

الشرطه: احمد باسل، مناف یونس، بنکا 
سلامون، احمد یحیی، فهد الیوسف، 
عبدالمجید بوبکر، علی حسن، احمد 
فرحان )۷9- جاسم(، امیر صباح)88-فیصل 
جاسم(، مهند علی)۷۰-محمود المواس( و 

بسام شاکر )69 - قاسم(
سرمربی:احمد صلاح

در اتفاقی بی سابقه گاریدو تیمش را بدون 
تغییر مقابل شرطه عراق به زمین فرستاد 
اما پرسپولیس در نیمه نخست حتی از 
آنچه مقابل الریان نشان داد هم منفعل تر، 

سست تر و ضعیف تر بود.
ده دقیقه ابتدایی مسابقه از سوی هر دو 
تیم فوق العاده بی کیفیت گذشت تا اینکه 
مهند علی با شوت خود یخ بازی را شکست 
و گندوز با دفع والیبالی شانس گلزنی 

کاپیتان الشرطه را گرفت.
در شرایطی که پرسپولیس دنبال راهی 
برای نفوذ به پشت دفاع حریف می گشت 
حسین کنعانی در بازیسازی از عقب و پاس 
عرضی اشتباه کرد و توپ در مسیر توسط 
مهند علی قطع شد تا او در مصاف تک 
به تک با گندوز که جلو آمده بود توپ را 
از بالای دستان گلر پرسپولیس وارد دروازه 
کرده و قبل از دقیقه 2۰ سرخ ها را شوکه 

. کند
با این گل پرسپولیس که هیچ کار مفیدی 
در فاز حمله انجام نداده بود بهم ریخته تر 
هم شد و نزدیک بود در دقیقه 26 گل دوم 
را هم دریافت کند اما شوت زمینی بازیکن 
شماره 9 سبزپوشان شرطه با اختلافی 
اندک از کنار تیر عمودی عبور کرد و گل 

. نشد
پرسپولیس که تا دقیقه 42 حتی یک کار 
ترکیبی کامل انجام نداده و فقط دنبال 
استفاده از فضای پشت خط دفاع حریف 
بود و بارها این نوع حمله را امتحان کرد 
و به جایی نرسید بالاخره با ارسال میلاد 
محمدی حرکتی امیدوارکننده انجام داد 
که منجر به ضربه نشد. در آن سوی میدان 

اما شرطه هم بیکار ننشست و این بار 
شوت شماره 1۰ این تیم و برخورد توپ به 
پای خدابنده لو باعث شد تا گندوز به 
دردسر بیفتد و توپ بعد از برخورد به تیر 
افقی بیرون برود. پرسپولیس در آخرین 
دقیقه نیمه نخست بالاخره اولین شوت 
به سمت دروازه حریف را تجربه کرد و بعد 
از اشتباه مدافعان و دروازه بان شرطه، ژوائو 
ضربه ای به توپ زد و بعد از اینکه امیری 
در برخورد با بازیکن حریف به زمین افتاد 
فرشاد احمدزاده فرصت شوتزنی یافت که 

ضربه اش دقیق نبود.
در وقت های تلف شده یک اشتباه مهلک 
دیگر از مدافعان میانی پرسپولیس و این بار 
گولسیانی باعث شد تا مهند علی با گندوز 
تک به تک شود که تکل گلر سرخ ها دروازه 
را نجات داد. البته داور کره ای بلافاصله 
اعلام پنالتی کرد تا کابوس پررنگ تر شود 
اما در بررسی ویدیویی صحنه تصمیم 
خودش را وتو کرد و تیم گاریدو فقط با یک 

گل خورده به رختکن رفت.
نیمه دوم با دو تعویض از سوی گاریدو آغاز 
شد و پرسپولیس ریتم بهتری پیدا کرد. 
بعد از دو شوت احساسی از کنعانی، گاریدو 
دو تعویض دیگر هم در دقیقه 6۰ انجام داد 
تا در سی دقیقه پایانی دنبال گل مساوی 
باشد اما اشتباه خدابنده لو می توانست 
کار را سخت تر کند که خود این بازیکن 
اشتباهش را جمع کرد و به مهند علی اجازه 

گلزنی نداد.
دقیقه 66 با ایستگاهی رفیعی موقعیت 
بسیار خوبی برای گولسیانی و عیسی ایجاد 
شد اما فقط یک کرنر حاصل این شانس 

جدی بود.
چند ثانیه بعد ضربه سرعیسی می توانست 
گل مساوی را رقم بزند اما این بار هم 
آل کثیر هم پرسپولیس بدشانس بودند.
پرسپولیس در دقیقه ۷5 با ضربه ایستگاهی 
سروش به گل رسید اما در بازبینی صحنه 
کمک داوران ویدیویی به خاطر دخالت 
آل کثیر در صحنه این گل را رد کردند. با رد 
شدن این گل و طولانی شدن روند بررسی 
ریتم تهاجمی پرسپولیس بهم خورد تا 
اینکه بالاخره در دقیقه 9۰ پاس عیسی، فرار 
و ضربه نهایی اورونوف بازی را به تساوی 
کشاند تا در هشت دقیقه وقت های تلف 

شده سرخ ها امیدوار باشند.
پرسپولیس در دقیقه پنجم وقت های 
تلف شده یک موقعیت عالی را توسط 
رفیعی از دست داد و در کمال ناباوری 
در یک ضدحمله الشرطه با خطای هند 
خدابنده لو به یک پنالتی دست یافت که 
شماره ۷ این تیم توپ را به تیر دروازه کوبید 
و در کمال خوش شانسی این توپ گل نشد. 
پرسپولیس با گل نشدن این پنالتی دوباره 
روحیه گرفت و در آخرین دقایق وقت های 
تلف شده با خطای هند مدافع آفریقایی 
حریف به یک پنالتی رؤیایی دست یافت 
تا گولسیانی برگ برنده سرخ ها باشد و 
با گل کردن این پنالتی حساس سرخ ها 

را برنده کند.
پرسپولیس در دقایق پایانی این مسابقه 
بازگشتی دراماتیک داشت و از دل جهنم 
به بهشت رفت تا با شش امتیازی شدن و 
صعود در جدول شانس هایش برای صعود 

را زنده نگه دارد.

پرسپولیس ۲ – الشرطه یک؛ دراماتیک و به یادماندنی

بازگشت از جهنم جوادرستم زاده
روزنامه‌نگار

استقلال هرگز نمی خواست بازنده بازی 
با الاهلی عربستان باشد و به رغم آنکه 
میزبان از حمایت انبوهی از تماشاگران 
خودی بهره مند و فضای ورزشگاه کاملاً 
غ از  به سود میزبان بود اما آبی ها فار
شکست های پرتعداد فصل جاری با انگیزه 
بسیار گام به میدان گذاشتند و با ارائه 
فوتبالی منظم به خصوص در میانه زمین 
شکل بهتری از کار تیمی را ارائه کردند. 
استقلال به همین سبب موفق شد دقیقه 
41 توسط سیلوا به گل برسد و حریف خود 
را غافلگیر کند. گلی که نیمکت نشین ها 
و مربیان این تیم را از خوشحالی منفجر 
کرد و موجی از امید در دل ها پدید آورد 
اما این برتری دوام آن چنانی نداشت و با 

اشتباه داور چینی میزبان توانست در دقیقه 
8+45  گل تساوی را از روی نقطه پنالتی به 
ثمر برساند و موقعیتی که اندونگ نصیب 
حریف کرد را توسط تونی به بار بنشاند.
 با این حال استقلال یک نیمه پرامید را 
سپری کرد و به رغم آنکه در دقایق پایانی 
نیمه اول گل خورد و این گل به لحاظ 
روانی می توانست آسیب پذیر باشد اما 
سوپرشوت تماشایی محمدحسین اسلامی 
در دقیقه 51 به دروازه ادوارمندی که سابقه 
انتخاب به عنوان برترین گلر جهان را هم 
در کارنامه دارد بار دیگر کفه ترازو را به سود 

استقلال سنگین کرد.
 این گل روحیه آبی ها را برای دستیابی 
به امتیازکامل این بازی دوچندان کرد 

و حملات پی درپی الاهلی عربستان را 
سیدحسین حسینی با آمادگی قابل توجه 
مهار کرد و نمایش تحسین برانگیزی در 

برابر یورش های میزبان داشت.
دقیقه 8۰ اما آب سردی بر پیکر استقلال 
ریخته شد و محمدحسین اسلامی به 
سبب خطای سفت و سخت روی بازیکن 
حریف و درپی بازبینی وی ای آر از زمین 
اخراج شد تا استقلال در حساس ترین 
دقایق پایانی بازی یک بازیکن ارزشمند خود 
را از دست بدهد. کمبود یک بازیکن خیلی 
زود لطمه بزرگی بر پیکر استقلال وارد کرد و 
در شرایطی کاملاً مشکوک و عجیب داور در 
حالی که سید حسین حسینی برای دفع 
توپ خروج کرده بود، خطای او را اعلام 

کرد و دقیقه 8۳ تونی گل دوم تیمش را از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. بعد از این 
گل الاهلی دوباره دروازه استقلال را باز کرد 
اما این بار وی ای آر به مدد استقلال رسید 
تا گل برتری میزبان در تابلو ثبت نشود و 
استقلال دست کم امیدوار به کسب یک 

امتیاز این بازی باشد.
هرچند که استقلال به واقع مستحق 
کسب پیروزی در این بازی بود و پنالتی 
مشکوک توسط داور چینی برای میزبان 
اعلام شد اما سرانجام آبی ها در شبی 
متفاوت موفق شدند مقابل چشمان 
هواداران الاهلی عربستان یک امتیاز 
شیرین از دل صحرای عربستان به چنگ 

آورند.
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مصاحبه و خبر

سرمربی بزرگ می خواهیم
هاشمی مقدم: استراتژی تیم ملی با 

آمدن قلعه نویی تغییر کرد
ــناس فوتبال درباره عملکرد  ــمی مقدم، کارشـ امیر هاشـ
ــام جهانی ۲۰۲۶  ــه انتخابی جـ ــی ایران در مرحلـ تیم ملـ
ــده ایم که آمار  ــا از ۶ بازی صاحب ۱۶ امتیاز شـ ــت: »مـ گفـ
ــم ملی  ــوش کنیم که تیـ ــد فرامـ ــا نبایـ ــت. مـ ــی اسـ خوبـ
ــوس کی روش  ــت فرمان کارلـ ــال با دسـ ــت سـ ایران هشـ
ــش رفت. ما  ــا تفکرات دفاعی پیـ ــه عنوان یک مربی بـ بـ
ــتیم و  ــان مربیگری اش کاملاً دفاع متراکمی داشـ در زمـ
ــختی  ــر ایده های تدافعی او بود. کار سـ ــاس کاری ما بـ اسـ
ــود که بخواهد  ــیا و دنیا بـ ــر تیمی در رده های آسـ ــرای هـ بـ
ــی کاملاً تغییر  ــد. از زمان آمدن قلعه نویـ ــه ما گلزنی کنـ بـ

دادیم.« استراتژی 
ــح حردانی،  ــفی، صالـ ــل آریا یوسـ ــی مثـ ــزود: »نفراتـ او افـ
ــاوی را در  ــن حزبـ ــات هم امیـ ــی اوقـ ــی و گاهـ ــی نعمتـ علـ
ــجاعت  ــن فکر می کنم شـ ــم. مـ ــان داریـ ــه بازیکنـ گردونـ
ــت اما  ــته اسـ ــود داشـ ــا وجـ ــتفاده از اینهـ ــی در اسـ خوبـ
ــازی مربوط  ــی ما در بخش دفاع و بازیسـ ــکل اساسـ مشـ
ــت.  ــه خط میانی اسـ ــوپ از دفاع بـ ــال تـ ــوه انتقـ ــه نحـ بـ
ــطح ملی تاوان دارد  ــک جوانگرایی در بالاترین سـ بی شـ
ــتفاده از بازیکنان  ــت این درصد ریسک در اسـ و بهتر اسـ

ــش دهیم.« ــوان را خودمان کاهـ جـ
ــا در انتقال توپ  ــرد: »مـ ــناس فوتبال بیان کـ ــن کارشـ ایـ
ــازی  ــکل داریم. در فوتبال مالکانه نمی توانیم بازیسـ مشـ
ــم که این  ــپاریم. مدافعانی نداریـ ــی بسـ ــه خط میانـ را بـ
ــد صراحتاً گفت پس از  ــه خوبی انجام دهند. بایـ کار را بـ
ــی را در خط دفاع  ــی پورعلی گنجی چنین مدافعـ مرتضـ
ــازی در میانه  ــد از بازیکنان کناری هنگام بـ ــم. نبایـ نداریـ
ــتفاده کنیم  ــاز اسـ ــن خودی به عنوان عناصر بازیسـ زمیـ
ــتفاده  ــط حمله از چنین ابزاری اسـ ــا می توانیم در خـ امـ
ــزرگ دارد و آن هم  ــان بـ ــاز به بازیکنـ ــم. تیم ملی نیـ کنیـ

می خواهد.« ــزرگ  بـ مربی 

لک: نقاط ضعف تیم ملی باید 
بررسی شود

ــاره ابقای وحید  ــال ایران دربـ ــناس فوتسـ رضا لک، کارشـ
ــت:  ــی گفـ ــم ملـ ــرمربیگری تیـ ــمت سـ ــایی در سـ شمسـ
ــا توضیحات  ــیون بـ ــای کمیته فنی فدراسـ ــاً اعضـ »حتمـ
ــن تصمیم به  ــدوارم ایـ ــده اند و امیـ ــع شـ ــایی قانـ شمسـ
ــان  ــا بازیکنـ ــایی بـ ــد. شمسـ ــک کنـ ــران کمـ ــال ایـ فوتسـ
ــیب ملایمی  ــت و جوانگرایی را با شـ ــادی کار کرده اسـ زیـ
ــم ملی در دوران  ــد. نقاط ضعف و قوت تیـ ــال می کنـ دنبـ
ــته،  ــکلات گذشـ ــود تا مشـ ــی شـ ــد بررسـ ــایی بایـ شمسـ
ــی خود  ــد کادر فنـ ــایی بایـ ــرد. شمسـ ــا را نگیـ ــان مـ گریبـ
ــا در  ــن دادن یـ ــتیارانش در تمریـ ــا دسـ ــد تـ ــت کنـ را تقویـ

ــک کنند.« ــی کمـ ــه تیم ملـ ــم بازی ها بـ ــات مهـ لحظـ
ــال  ــرد تیم ملی فوتسـ ــد در عملکـ ــه بایـ ــان اینکـ ــا بیـ او بـ
ــایی آزمون و خطای  ــد: »شمسـ ــود، یادآور شـ بازنگری شـ
ــدی در قبال او  ــته و تصمیم بـ ــر گذاشـ ــت سـ ــود را پشـ خـ
ــا نتیجه خوب همراه  ــد. وقتی یک تورنمنت بـ گرفته نشـ
ــت که  ــار ضعف هایی بوده اسـ ــم دچـ ــی تیـ ــت، یعنـ نیسـ
ــا نوع تمرینات  ــاز به افراد جدید یـ ــود. نیـ باید برطرف شـ
ــود. تورنمنت ویژه ای  ــرایط حس می شـ جدید در این شـ
ــرای دیدن  ــی بـ ــم و فرصت خوبـ ــده نداریـ ــال آینـ ــا سـ تـ

ــت.« ــم ملی فراهم اسـ ــان در اردوی تیـ جوانـ

پاس گل و گل بازیکن ایرانی تیم وسترلو
صیادمنش در بلژیک درخشید

ــتاره  ــت پس از یک ماه که سـ اللهیار صیادمنش درسـ
ــروزی ۲ بر صفر مقابل تیم دندر  ــترلو در جریان پیـ وسـ
ــاند و یک پاس گل  ــت یک گل به ثمر برسـ بود و توانسـ
ــاق را رقم زد  ــدال برابر خنت همین اتفـ ــد، در جـ بدهـ
ــازی خانگی مغلوب  ــرد تا در بـ ــش او کاری کـ و درخشـ
ــن  ــرای دومیـ ــه بـ ــی کـ ــترلو در حالـ ــم وسـ ــوند. تیـ نشـ
ــابقه پیاپی صیادمنش را در ترکیب و خط حمله  مسـ
ــل تیم خنت  ــگاه هت کویپیه مقابـ ــت، در ورزشـ داشـ
ــانزدهم و  ــی از دیدارهای هفته شـ ــا یکـ ــرار گرفت تـ قـ
ــگ بلژیک را برگزار کند  ــت ژوپیر لیـ آغازین دور برگشـ
ــک امتیاز به  ــم ایرانی خود یـ ــش مؤثر مهاجـ ــا نمایـ و بـ

آورد. دست 
ــک در  ــگ بلژیـ ــر لیـ ــت ژوپیـ ــه در دور رفـ ــش کـ صیادمنـ
ــین به  ــت یا جانشـ ــار ثابـ ــوان یـ ــابقه به عنـ ــام ۱5 مسـ تمـ
ــاند و  ــه ثمر رسـ ــج گل بـ ــت پنـ ــود و توانسـ ــه بـ ــن رفتـ زمیـ
ــم فوق العاده  ــل دوم را هـ ــاس گل بدهد، نیم فصـ ــه پـ سـ
ــود را بهتر  ــار گل و پاس گل خـ ــت آمـ ــروع کرد و توانسـ شـ
ــریع به داخل  ــه ۱5 با فرار سـ ــد. صیادمنش در دقیقـ کنـ
ــه پاس او  ــازی کرد کـ ــه جریمه خنت موقعیت سـ محوطـ
ــت در عرض و  ــگان با حرکـ ــپ را ماتیا فریـ ــمت چـ ــه سـ بـ
ــترلو پیش بیفتد.  ــوت زمینی تبدیل به گل کرد تا وسـ شـ
ــق 4۲ و 47 کامبک زد و  ــت در دقایـ ــه خنـ ــرایطی کـ در شـ
ــم نمایش خوب  ــاد، بازهـ ــک پیش افتـ ــه ۲ بر یـ ــا نتیجـ بـ
ــترلو به بازی برگردد  ــار صیادمنش کاری کرد تا وسـ اللهیـ

ــات پیدا کند. ــت نجـ ــی از شکسـ ــات پایانـ و در لحظـ
ــترلو زیاد شده  صیادمنش در دقیقه 8۶ که حملات وسـ
ــی را با  ــه تیرک افقـ ــس از برخورد بـ ــد پـ ــوپ ریبانـ ــود، تـ بـ
ــب در محوطه ۶ قدم،  ــی و جایگیری مناسـ فرصت طلبـ
ــترلو در نهایت با  ــرد. وسـ ــه گل کـ ــر تبدیل بـ ــا ضربه سـ بـ
ــر دو  ــاوی دو بـ ــه تسـ ــش بـ ــاس گل صیادمنـ ــی و پـ گلزنـ
ــود  ــت داد تا ۲۲ امتیازی شـ ــل خنت رضایـ ــی مقابـ خانگـ
ــدول ژوپیر  ــتم جـ ــا صعود یک پله ای، در جایگاه هشـ و بـ

ــرار بگیرد. ــگ بلژیک قـ لیـ
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در روزهای اخیر شایعات زیادی در 
خصوص دعوت شدن دنیس اکرت، 
مهاجم دورگه ایرانی-آلمانی باشگاه 
استاندارد لیژ بلژیک از سوی امیر 
قلعه نویی به اردوی بعدی تیم ملی 
شنیده شده است. بازیکنی که فصل 
گذشته و با درخشش در تیم یونیون 
سن ژیلوا نامش بر سر زبان ها افتاد 
و حتی در لیگ اروپا به عنوان بازیکن 
ثابت برای این تیم به میدان رفت و از 
آن زمان، برخی از هواداران فوتبال در 

ایران به دنبال حضور او در لیست تیم 
ملی بودند.

موج حضور بازیکنان دورگه شاغل 
در لیگ های اروپایی، از زمان حضور 
کارلوس کی روش در تیم ملی شدت 
پیدا کرد و برخی بازیکنان دورگه مانند 
اشکان دژاگه، در ترکیب تیم ملی 
جواب دادند و برخی بازیکنان چون 
استیون بیت آشور و دانیال داوری، 
خیلی زود فراموش شدند. در دوره 
حضور ویلموتس و اسکوچیچ، بازیکنان 
دورگه جایی در ترکیب تیم ملی ایران 
نداشتند و حالا با زمزمه های حضور 
اکرت، می توان بار دیگر شاهد حضور 
یک بازیکن دورگه در ترکیب تیم 

ملی ایران بود. نکته اول در خصوص 
این تصمیم اینجاست که چرا امیر 
قلعه نویی سال گذشته و در دوران اوج 
بازی اکرت، تصمیم به استفاده از این 
بازیکن نگرفت. او فصل ۲۰۲3-۲۰۲4 
را به عنوان آقای گل لیگ بلژیک آغاز 
کرده بود اما حالا در ۱۲ مسابقه برای 
تیم رده نهمی استاندارد لیژ، تنها دو گل 
به ثمر رسانده است. نکته دوم درباره 
دعوت از مهاجمان در ترکیب تیم 
ملی، وابستگی بالای تیم به عملکرد 
سردار آزمون و مهدی طارمی است که 
عملاً فرصت دادن به سایر بازیکنان 
تهاجمی حاضر در اردوی تیم ملی 
را غیرممکن می کند. قلعه نویی در 

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، به هیچ 
عنوان به بازیکنان خط حمله تیم به 
جز طارمی و آزمون فرصت خودنمایی 
نداده و بعید نیست که اکرت، قربانی 

بعدی این موضوع باشد.
شهریار مغانلو در شش مسابقه مجموعاً 
45 دقیقه به میدان رفته، امیرحسین 
حسین زاده تنها یک دقیقه فرصت بازی 
پیدا کرده و سعید سحرخیزان با وجود 
دعوت به اردو برای بازی با کره شمالی 
و قرقیزستان، هنوز برای تیم ملی به 
میدان نرفته است. ضمن اینکه دعوت 
نشدن اللهیار صیادمنش با وجود فرم 
خوبی که در تیم وسترلو بلژیک دارد، 
با انتقاداتی همراه بوده و مشخصاً کادر 

فنی تیم ملی، در حوزه تغییر رویه خط 
حمله تیم ناموفق عمل کرده است. 
حالا باید دید که دنیس اکرت با سابقه 
بازی در بلژیک، هلند، اسپانیا و آلمان، 

قربانی جدید این رویکرد خواهد بود 
یا اینکه قطعی شدن صعود به جام 
جهانی، فرصت بیشتری برای بازیکنان 

جوان تیم ملی فراهم می کند.

در روزهای گذشته مجید جلالی، رئیس کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای از نتایج 
تیم ملی فوتسال بانوان انتقاد کرد و از عزل 
فروزان سلیمانی سرمربی این تیم صحبت 
کرد. جلالی در این مصاحبه گفت ما در کمیته 
فنی رأی به برکناری سلیمانی داده  و یک گزینه را 
برای جانشینی او انتخاب کرده ایم اما موضوع 
برکناری سرمربی تیم ملی بانوان ابتدا باید 
توسط هیأت رئیسه فدراسیون و سپس توسط 
رئیس فدراسیون به امضا برسد تا این اتفاق 

شود. عملی 
در این بین صحبت های جلالی بی پاسخ نماند 
و یک روز بعد از ادعای جلالی، سلیمانی در 
اردوی تیم ملی حاضر شد و در مصاحبه ای به 
این موضوع واکنش نشان داد. سرمربی تیم 
ملی فوتسال بانوان اعلام کرد که در خصوص 
عزل مربیان تیم های ملی رئیس فدراسیون 
فوتبال و اعضای هیأت رئیسه تصمیم گیرنده 

اصلی هستند نه شخص مجید جلالی!
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال روز یکشنبه 

در مرکز ملی فوتبال جلسه ای برگزار کرد و در 
این جلسه درباره برنامه ها و عملکرد مربوط 
به کمیته فنی، تدوین و توسعه صحبت کرد 
که البته در این جلسه مجید جلالی هم حضور 
داشت. در این جلسه اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون ضمن انتقاد به اینکه امور مربوط به 
فوتسال و فوتبال بانوان به کمیته بانوان مربوط 
می شود و اگر قرار است اتفاقی هم رخ دهد 
باید این کمیته پیشنهاد خود را به هیأت رئیسه 
بدهد و در صورتی که تأیید شد، اجرایی شود.

با تصمیم اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال دیگر مجید جلالی به عنوان رئیس 
کمیته فنی فدراسیون حق ندارد در مورد 
عزل و نصب ها در تیم های ملی صحبت کند 
و این موضوعات مهم در اختیار هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال است. اگر قرار بود کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال با ریاست جلالی 
وضعیت تیم ملی فوتسال زنان را بررسی کند 
باید از خود سلیمانی دعوت به عمل می آورد 
اما به جای او سرپرست تیم ملی که از قضا 

رئیس برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتسال 
هم هست در این نشست حاضر شد و چند 
روز بعد از جلسه مذکور جلالی هم مصاحبه 
کرد و گفت سلیمانی را برکنار کرده اند. علاوه 
بر این در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
مقدمات برگزاری مجمع عمومی فدراسیون 
مورد تصویب قرار گرفت و تزریق بودجه مورد 
نیاز برای ترمیم زمین شماره یک مرکز ملی 
فوتبال که این روزها عملیات بهسازی آن در 
دست اقدام است، از دیگر مصوبات جلسه بود.

تیم ملی فوتبال زنان در دومین بازی دوستانه خود 
به مصاف اردن رفت و بازی را با نتیجه ۲ بر یک به 
حریف واگذار کرد. پیش از این تیم ملی فوتبال 
زنان ایران در بازی نخست مقابل اردن به تساوی 
بدون گل رسیده بود. مریم آزمون، سرمربی تیم ملی 
فوتبال بانوان پس از انجام ۲ دیدار دوستانه با اردن 
گفت: »اردن چندین ماه است در اردوهای داخلی و 
خارجی حضور دارد و در حال آماده سازی تیم و تدارک 
بازی های دوستانه است. به شخصه به دور از نتیجه، 
از عملکرد تیم راضی هستم چرا که بعد از چند ماه 

تیم ملی بازی رسمی برگزار کرد.«
او بیان کرد: »در دیدار اول مثل همه بازی ها، سعی 

داشتیم بیشتر به هماهنگی تیمی برسیم. در دیدار 
دوم هم علی رغم عدم حضور بازیکنان باتجربه و 
سخت شدن کار، خیلی هماهنگ تر از بازی اول کار 
کردیم و بازی روی زمین را به بهترین نحو ممکن 
انجام دادیم. با توجه به اینکه در بعضی از نقاط 
دچار ضعف هستیم، باید با آنالیز بازی ها و طراحی 
تمرین زمان بگذاریم و نقاط ضعف را برطرف کنیم. 
همچنین برای برخی از پست ها باید دنبال بازیکنان 
باکیفیت تر باشیم. دیدار با اردن باعث شناخت 
ما و تجربه و اعتماد به نفس بازیکنان شد و در 
واقع نتیجه در دیدارهای دوستانه، اولویت مربیان 

» . نیست

پایان ۱۰ ماه تلخ برای بازیکن تیم ملی
تیم فوتبال دیناموزاگرب کرواسی در حالی مقابل 
هایدوک اشپلیت تن به شکست یک بر صفر داد 
که صادق محرمی بازیکن ایرانی خود را برای ۲8 
دقیقه در اختیار داشت. محرمی پس از مصدومیت 
شدید در جام ملت های آسیا با پیراهن تیم ملی 
ایران مقابل امارات در سوم بهمن ماه ۱4۰۲ پای 
خود را به تیغ جراحان سپرد تا پس از نزدیک به 
۱۰ ماه بار دیگر توان بازی کردن پیدا کند. بازگشت 
مدافع راست تیم ملی ایران که جای خالی او به 
طور محسوس در ترکیب این تیم نیز احساس 
می شد، بهترین خبر برای امیر قلعه نویی است 
تا شاید با بهبود شرایط محرمی بار دیگر از این 

بازیکن در اردوهای تیم ملی ایران استفاده کند.

شکست تیم ملی فوتبال زنان برابر اردن

آزمون: نتیجه دیدارهای دوستانه، اولویت مربیان نیست

»اکرت« قربانی جدید ترس کادر فنی؟
دعوت های نمایشی ادامه دارد

خروجی مهم جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
جلالی حق اظهارنظر درباره عزل و نصب ها را ندارد

»اعداد و 
ارقام منتشر 

شده در 
خصوص 

حق پخش 
هیچ مبنای 

قانونی ندارد 
و کارشناسان 

باید رقم 
مورد نظر را 

مشخص 
کنند.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

صحبت های  اخیر  روزهای  در 
زیادی در خصوص پرداخت حق 
پخش فوتبال توسط سازمان صدا 

و سیما مطرح شد.
 در این بین روز یکشنبه در مرکز 
ملی فوتبال نشستی با موضوع 
برگزار  تلویزیونی  پخش  حق 
شد که در این نشست مسئولان 
فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش 

داشتند. حضور 
 در این بین از خروجی این جلسه 
اخبار امیدوارکننده ای در خصوص 
حل موضوع حق پخش منتشر 
می شود که این موضوع می تواند 
مشکلات فوتبال را تا حد زیادی 

برطرف کند.
امیر عابدینی، مدیرعامل اسبق 
پرسپولیس که یکی از حاضرین در 
این نشست بود به »ایران ورزشی« 
می گوید: »مهمترین موضوع در 
بحث حق پخش این است که 
حق پخش به قانون تبدیل شده 
است و دیگر صدا و سیما نمی تواند 
حق پخش را پرداخت نکند چرا 
که در هفتمین قانون توسعه پنج 
ساله کشور، یک ماده حقوقی 
وجود دارد که بحث حق پخش 
تلویزیونی در آن دیده شده است.«
او در خصوص الزامات ای اف سی 
پخش  حق  خت  ا د پر ی  ا بر
ز  ا لاتر  با می  لزا ا «  : ید فزا می ا

ای اف سی وجود دارد چرا که 
مجلس شورای اسلامی این ماده 
قانونی را تصویب کرده است. 
این بار  گفتم،  که  همان طور 
مسأله حق پخش به گونه دیگری 
است و این موضوع قانونی است 
و صدا و سیما ملزم است تا این 
حق فوتبال را پرداخت کند. وقتی 
فیفا و ای اف سی موضوع را متوجه 
شوند، دیگر مانعی برای صدور 
مجوز حرفه ای تیم های ایرانی 
وجود نخواهد داشت و این خطر 

برطرف خواهد شد.«
لیس  پرسپو سبق  ا یرعامل  مد
در خصوص اعداد و ارقامی که 
در خصوص حق پخش منتشر 
می شود، بیان می کند: »اعداد 
و ارقام منتشر شده هیچ مبنای 
قانونی ندارد و کارشناسان باید 
رقم مورد نظر را مشخص کنند. 
کارشناسان برای تشخیص عدد و 
رقم حق پخش مسائل مختلفی 
همچون میزان محبوبیت ورزش 
مورد نظر و... را در نظر می گیرند و 
براساس آن مبلغ مشخصی اعلام 

می شود.
 بعد از آن فدراسیون فوتبال و 
وزارت ورزش با صدا و سیما وارد 
بحث می شود و رقم را مشخص 
می کند. این موضوع در نهایت 
بین  قرارداد  انعقاد  به  منجر 
فدراسیون فوتبال و صدا و سیما 

شد.« خواهد 
عابدینی با اشاره به این موضوع 
که حق پخش سالیان سال است 
که موضوع مورد بحث ورزش 
و صدا و سیما بوده، می گوید: 
»دیگر نه ورزش درخواستی خواهد 

داشت و نه صدا و سیما می تواند 
از پرداخت حق پخش طفره برود. 
دیدگاه فدراسیون فوتبال این 
است که با صدا و سیما تعامل 
کند. در مواردی که اختلاف پیش 
معاونت  قانون  طبق  می آید، 
حقوقی رئیس جمهور به مسأله 
رسیدگی می کند. اگر به هر دلیلی 
معاونت حقوقی نتوانست اختلاف 
در مورد حق پخش را برطرف کند، 
رئیس جمهور  وقت شخص  آن 
مرجع رسیدگی به حل اختلاف 

خواهد بود.«

ه  شگا با سبق  ا مل  عا یر مد
پرسپولیس با اشاره به این موضوع 
که وزارت ورزش مدافع تمامیت 
ورزش است، می افزاید: »وزارت 
ورزش می گوید درآمدهایی که به 
دست می آید، باید در بخش ورزش 
همگانی و عمومی هزینه شود. 
علاوه بر این آنها اعتقاد دارند که 
حق پخش تنها مختص فوتبال 
نیست و رشته های دیگر هم باید 
از حق پخش بهره ببرند تا بتوانند 
از این طریق هزینه های خود را 

تأمین کنند.«

گفت و گوی اختصاصی

صدا و سیما دیگر نمی تواند از زیر بار مسئولیت شانه خالی کند 

عابدینی: حق پخش تلویزیونی تنها متعلق به فوتبال نیست

روز یکشنبه جلسه ای بین مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش برگزار 
و در پایان اعلام شد که لایحه حق پخش تلویزیونی به مجلس شورای 
اسلامی کمتر از دو هفته دیگر ارسال می شود. بر همین اساس احمد 
دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در پایان جلسه هیأت دولت، با پیمان 
جبلی، رئیس صداوسیما دیدار کرد. این در شرایطی است که انتشار 
تصویر صحبت های این دو با یکدیگر از سوی وزارت ورزش و جوانان، این 
امید را به وجود آورده که مذاکرات آنها برای موضوع حق پخش احتمالاً 
مثبت بوده و شاید در آینده منجر به نتایج موردنظر برای اعطای این درآمد 
شود. نکته مهم اینکه بر اساس آخرین گمانه زنی ها در مورد پرونده مجوز 
حرفه ای، دریافت حق پخش تلویزیونی از جمله الزامات ای اف سی برای 
باشگاه هاست و آنها بدون این موضوع نمی توانند کار خود را پیش ببرند.

اخبار امیدوارکننده در خصوص حق پخش تلویزیونی

مهرزاد نجفیان رئیس هیأت مدیره 
باشگاه شمس آذر قزوین درباره پرداخت 
نشدن حق پخش تلویزیونی گفت: »در 
دنیا باشگاه ها سه منبع درآمد دارند؛ حق 
پخش، اسپانسری و سرمایه گذاری روی 
استعدادها. پرداخت حق پخش یک ثباتی 
به باشگاه می دهد. ابتدا این امیدواری را 
به باشگاه  می دهد که سالیان سال دوام 

پیدا کند و سپس روی زیرساخت ها و 
آکادمی کار کند. بحث آکادمی باشگاه از 
ویترین ما که لیگ برتر است، اهمیت 
بیشتری دارد چرا که نیروسازی آنجا اتفاق 
می افتد و اگر در این مسیر یک بودجه 
باثباتی داشته باشیم به این موارد توجه 

خواهد شد.«
او افزود: »طی شدن این مسیر باعث 

می شود در سال های آینده هزینه های 
باشگاه نیز کاهش پیدا کند. در ایران به 
معنای واقعی حرفه ای سازی نداریم. ثبات 
اقتصادی به باشگاه امکان برنامه ریزی 
می دهد. باشگاه های خصوصی بیشترین 
ضرر را می بینند چرا که حامی ندارند 
و ثبات آنها در لیگ برتر دچار شبهه 
است که آیا سال دیگر هم شمس آذر به 

تیمداری ادامه می دهد یا خیر. پرداخت 
حق پخش باعث امیدواری خواهد شد.«

ریاست هیأت مدیره باشگاه شمس آذر 
با اشاره به اینکه »ده ها برابر مبلغ حق 
پخش برای ساخت برنامه ای که بازدهی 
هم ندارد هزینه می شود.« اظهار کرد: 
»یک برنامه دوساعته برای صداوسیما 
چه مقدار هزینه می برد و چه قدر بیننده 

دارد؟ سود و فایده این ماجرا را نگاه کنید، 
موضوع برایتان منطقی می شود. برای دو 
ساعت در طول 3۰ بازی فرضاً می خواهند 
حداکثر ۱۰۰ میلیارد پرداخت کنند، ده ها 
برابر این مبلغ هزینه می شود برای 
ساخت برنامه ای که بازدهی هم ندارد. 
این در حالی است که خیلی از بازی ها ۱۰ 

تا 5۰ میلیون بیننده دارد.«

پرداخت حق پخش باعث 
امیدواری خواهد شد

نجفیان: خیلی از 
بازی ها ۱۰ تا ۵۰ میلیون 
بیننده دارد

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار



خبر

برگزاری جام  جهانی کشتی آزاد و فرنگی
درخواست ایران برای میزبانی  

فدراسیون کشتی درخواست رسمی خود را برای میزبانی 
از ۲ رویداد جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی به اتحادیه 
جهانی کشتی ارسال کرد. طبق اعام اتحادیه جهانی 
کشتی، جام های جهانی کشتی آزاد و فرنگی ۲۰۲۵  پس 
از ۳ سال وقفه قرار است آذر سال آینده به صورت مجزا 
برگزار شود. طبق تقویم اتحادیه جهانی کشتی، جام 
جهانی کشتی فرنگی در روزهای ۲۲ و ۲۳ نوامبر)۲ و ۳ 
آذر ۱۴۰۴( برگزار می شود و جام جهانی کشتی آزاد نیز در 
سال ۲۰۲۵ نیز در روزهای ۶ و ۷ دسامبر )۱۶ و ۱۷ آذر ۱۴۰۴( 
برگزار خواهد شد. فدراسیون کشتی درخواست میزبانی 
ایران از این ۲ رویداد را رسما به اتحادیه جهانی کشتی 
اعام کرد و منتظر است تا در نهایت اتحادیه جهانی 
کشتی از میان کشورهایی که درخواست میزبانی این 
۲ رویداد را ارائه کرده اند، میزبان نهایی را انتخاب کند.

انتخابات هیأت رئیسه کشتی آسیا
علیرضا دبیر به دنبال کرسی  

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی برای عضویت 
در هیأت رئیسه کشتی آسیا اقدام به ثبت نام کرد. 
انتخابات هیأت رئیسه کشتی آسیا قرار است در 
خال برگزاری رقابت های کشتی قهرمانی آسیا در 
امان پایتخت اردن برگزار شود. رقابت های کشتی 
آزاد و فرنگی قهرمانی آسیا فروردین سال آینده به 
میزبانی اردن برگزار می شود. پیش از این علیرضا 
دبیر برای حضور در انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه 
جهانی کشتی نیز اقدام به ثبت نام کرده بود اما 
پیش از برگزاری انتخابات، انصراف خود را اعام کرد.

درخشش رستمیان در بوندس لیگا
درخشش هانیه رستمیان، اولین لژیونر تیراندازی ایران  
در بوندس لیگای آلمان تمامی ندارد. او که یک سال 
پیش با تیم آلمانی PIER 2000  قرارداد بسته بود، 
هرچند تا قبل از المپیک فرصت پیدا نکرد برای آن 
مسابقه دهد، اما امسال درست یک ماه پیش  دوباره 
در آن حاضر شد و این بار بدجوری خودنمایی کرد. 
دختر المپیکی ایران با رکوردشکنی تیمش را فینالیست 
کرد. هانیه رستمیان هفته قبل در اولین تجربه اش 
در بوندس لیگا همراه تیم PIER 2000  مقابل تیم 
برلین با نتیجه 4 - یک به پیروزی رسید و با این نتیجه 
تیمش فینالیست شد. تیرانداز لژیونر ایرانی البته کنار 
 SV و SV Bassum هم تیمی هایش در برلین با تیم های
lindwedel  هم مسابقه داد و با عبور از آنها در رده دوم 

جدول رده بندی قرار گرفت. هانیه در هر سه مسابقه 
برای تیمش با  3 امتیازی که گرفت، درخشید.

دو برنز  برای کاروان ایران
دو ملی پوش شطرنج و بولینگ ایران اولین مدال های 
کاروان ایران در بازی های آسیایی ناشنوایان را کسب 
کردند. آرمین رحمت پور در شطرنج به مدال برنز 
رسید. رحمت پور که در بخش »بلیتس« به رقابت با 
حریفان خود پرداخت در پایان با مقام سومی و مدال 
برنز، اولین مدال کاروان ورزش کشورمان در این دوره 
از بازی ها را به دست آورد. مسابقات بولینگ هم با 
حضور 40 شرکت کننده برگزار شد که علیرضا کرمان 
به عنوان سوم رسید و دو ورزشکار کره جنوبی عناوین 

اول و دوم را به خود اختصاص دادند.

شگفتی سازی بدمینتون باز ناشنوا
ژیا مبشری جوانترین ورزشکار کاروان ناشنوایان ایران 
با شکست قهرمان جهان در مسابقات بدمینتون 
بازی های آسیایی شگفتی ساز شد. رقابت های 
بدمینتون دهمین دوره بازی های آسیایی دوشنبه 
به میزبانی مالزی آغاز شد که در نخستین روز ژیا 
مبشری به مصاف حریفی از کره جنوبی رفت که 
قهرمانی جهان را یدک می کشید. مبشری 15 ساله 
که جوانترین عضو کاروان ورزش ناشنوایان ایران 
است در دو ست حریف کره ای را شکست داد و به 
دور بعدی رسید تا در این مرحله به مصاف ورزشکاری 

از هند برود.
 

 یک ایرانی رئیس کنفدراسیون 
ناشنوایان آسیا شد

اعضای کنگره کنفدراسیون ناشنوایان آسیا برای 
سومین بار محمد پرگر را برای ریاست این کنفدراسیون 
انتخاب کردند. کنگره کنفدراسیون ناشنوایان آسیا 
همزمان با دهمین دوره بازی های آسیایی یکشنبه 
و دوشنبه به میزبانی مالزی برگزار شد که انتخاب 
اعضای هیأت اجرایی و رئیس این کنفدراسیون برنامه 
اصلی روز دوشنبه بود. برای انتخاب رئیس آینده این 
کنفدراسیون نامزدهایی از کشورهای ایران، سنگاپور، 
بحرین، کره جنوبی و استرالیا ثبت نام کرده بودند که 
در پایان رأی گیری از اعضای مجمع، محمد پرگر نامزد 
ایرانی با ۱۲ رأی برای سومین دوره متوالی به عنوان 

رئیس کنفدراسیون ناشنوایان آسیا انتخاب شد.

تصحیح گزارش
در گزارش »تاریخ سازی که زهر شد« منتشر شده 
در تاریخ 11 آذرماه در روزنامه ایران ورزشی عنوان 
شده بود محمدرضا میرالماسی سرپرست تیم ملی 
نوجوانان پینگ پنگ برای مسابقه بنیامین فرجی در 
سوئد مانده، اما تصحیح می شود که او با گروه اول 

به تهران برگشته بود.

3 منهای فوتبال سه شنبه  13 آذر 1403  شماره 7712

خ ما می گذارد مصطفی حسین خانی: هیأت کشتی فقط چوب لای چر
سرمایه گذارها را فراری می دهند

اتفاق عجیب در لیگ برتر کشتی آزاد
برگزاری مسابقه بدون حضور سرپرست

با پایان مرحله گروهی مسابقات 
لیگ برتر کشتی آزاد، این رقابت ها 
به مرحله نهایی رسید. هر چند که 
در بازی آخر مرحله گروهی اتفاقی 
خ داد که بسیار عجیب و باورنکردنی  ر
بود. مسابقه تیم های پانلا و مقاومت 
البرز که آخرین مسابقه مرحله 
گروهی بوده، در شرایطی برگزار شد 
که سرپرست مسابقات در سالن 
حاضر نشد. این در حالی است که 
برگزاری چنین مسابقه ای غیرقانونی 
است و باید با نظارت کامل سرپرست 
مسابقه که نماینده فدراسیون است 
برگزار می شد. مصطفی حسین خانی 
که هدایت تیم پانلا را در لیگ برتر 
کشتی آزاد برعهده داشت، با انتقاد 
از این وضعیت عنوان کرد هیأت 
خ این  کشتی تهران چوب لای چر

تیم ها می گذارد.

مسابقه آخر لیگ برتر کشتی آزاد 
در مرحله گروهی برگزار شد و تیم 

شما نتوانست به دیدار نهایی 
برسد.

ما برای سرمایه گذاری روی جوانان 
وارد مسابقات شدیم و هدف ما این 
بود که بتوانیم در محروم ترین منطقه 
تهران یک تیم کشتی داشته باشیم اما 
متأسفانه به نحوی اذیت کردند که 
حالا نمی دانم باز هم می توانیم این 

کار را انجام بدهیم یا نه؟

ظاهراً خیلی از هیأت کشتی تهران 
گله دارید؟

کار ما خیلی وقت است از گله گذاری 
گذشته، متأسفانه هیأت کشتی تهران 
به جای حمایت از ما مدام چوب 
لای چرخ ما گذاشت. هیچ خواسته 
زیادی هم نداشتیم اما هیأت کشتی 
تهران از اولین ها هم دریغ می کند. 
البته ما نیاز به حمایت کسی نداریم 
اما خواهش می کنم که شو هم بازی 
نکنند. مسابقه آخر ما در حالی برگزار 
شد که توقع داشتیم مسئولان هیأت 
کشتی تهران به احترام پیشکسوتان و 
حتی به احترام بخش خصوصی که در 
کشتی سرمایه گذاری کرده، در سالن 
حضور داشته باشند اما متأسفانه 
حتی سرپرست مسابقه هم در سالن 

نشد. حاضر 
سرپرست مسابقه چه کسی بود؟

رئیس هیأت کشتی تهران خودش 
به عنوان سرپرست مسابقه انتخاب 
شده بود اما در سالن حاضر نشد. 
میهمانان مهمی را دعوت کرده بودیم 
اما نه تنها از هیأت کشتی تهران کسی 
نیامد، از هیأت کشتی و مسئولان 
ورزش اسامشهر هم کسی در سالن 

حاضر نشد.
اما طبق قانون برگزاری هر گونه 

مسابقه در غیاب سرپرست 
مسابقه ممنوع است.

خب این مسابقه برگزار شد اما در این 

حد هم به ما احترام نگذاشتند. البته 
موضوع فراتر از این حرف هاست. 50 
میلیون تومان بابت سالن پول از ما 
گرفتند اما فقط سالن را دادند و ما 
مجبور شدیم که آمبولانس تهیه کنیم. 
پزشک و حراست بیاوریم و حتی هفته 
آخر داور وقت نگه دار و گوینده هم 
به ما ندادند. هر چند هزینه همه 
عوامل را جدا از این ۵۰ میلیون خود 

ما پرداخت کردیم.
چطور چنین چیزی ممکن 

است؟
ما هم همین را گفتیم. یک تیمی 
آمده و 15 میلیارد تومان در کشتی آزاد 
و فرنگی هزینه کرده اما در نهایت با 

آنها این گونه رفتار می کنند.
 

تیم ملی هندبال زنان ایران امروز با 
شروع رقابت های قهرمانی آسیا در 
گام اول برای سهمیه جهانی به مصاف 

ژاپن می رود.
هندبال  مسابقات  دوره  بیستمین 
قهرمانی زنان آسیا و انتخابی جهانی 
از امروز تا 20 آذر در دهلی نو برگزار 
می شود. این دوره 8 تیم حضور دارند 
که دور مقدماتی در دور گروه چهار 

تیمی با هم رقابت می کنند تا 4 تیم 
اول صاحب جواز جهانی شوند. البته 
تیم های استرالیا و ازبکستان هم پیش 

از قرعه کشی انصراف دادند.

تیم ملی با غایب بزرگ در هند
تیم ملی ایران با ترکیب 16 نفره هانیه 
کریمی، ساناز رجبی، آرزو کیانی آرا، 
زهرا فقیهی، مهربان بدوی، عطیه 
شهسواری، اسرا زندی، حدیث نوروزی، 
نسترن فراهانی، بهار ایزدگشب، الناز 
یارمحمدی، ستاره رحمانیان، فاطمه 
خلیلی، الناز قاسمی، نگار زنده بودی 

11 آذر  و مینا وطن پرست روز جمعه 
راهی دهلی نو شد که در این ترکیب 
فاطمه مریخ ستاره جوان بدلیل 
مصدومیت غایب بزرگ ایران در این 

رقابت هاست.
ایران از سال 2008 به طور پیوسته در 
مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کرده  
و در سال  2021 به بهترین مقام خود 
یعنی چهارمی رسید و برای نخستین 
بار جواز حضور در مسابقات جهانی را 
کسب کرد. حالا امسال هم با همان 
مربی نام آشنا نشمین شافعیان که تیم 
را در دوره قبلی هم جهانی کرده بود 

به هند رفته است تا دوباره صعود به 
قهرمانی جهان را جشن بگیرد.

تیم ملی هندبال زنان ایران که دور 
مقدماتی با تیم های ژاپن، هند و 
هنگ کنگ همگروه شده در اولین 
به مصاف  امروز   12:00 روز ساعت 
ژاپن می رود. شافعیان، سرمربی تیم 
ملی زنان درباره این بازی می گوید: 
»حساب ژاپن را باید جدا کنیم اما 
تاش می کنیم تا یک تیم از پیش 
بازنده برابر این تیم نباشیم و بازی 
خوب و حساب شده ای مقابل آنها 

باشیم.« داشته 

او دو بازی بعدی تیمش را هم راحت 
نمی داند: »دیدار با هند و هنگ کنگ 
هم دشوار است زیرا در این چند سال 
پیشرفت خوبی داشتند. البته بازی 
با هند به عنوان میزبان مسابقات 
شرایط خاصی دارد و امیدوارم بتوانیم 
دو امتیاز این دیدار را کسب کنیم و 
در نهایت با شرایط خوبی که برای 
تیم رقم می خورد، بچه ها بتوانند به 

سهمیه برسند.«
گروه A: قزاقستان، چین، کره جنوبی 

و سنگاپور
گروه B: ژاپن، ایران، هند و هنگ کنگ

مسابقات لیگ برتر کشتی آزاد در 
مرحله گروهی به پایان رسید و 
تیم های راه یافته به مرحله نهایی 
معرفی شدند اما در آخرین مرحله 
گروهی اتفاقاتی رخ داد که در نوع 
خود بسیار عجیب بود. با پایان 
مسابقه پانا اسامشهر با مقاومت 
در  حسین خانی  مصطفی  ز،  البر
صفحه شخصی خود به انتقاد از 
مسئولان هیأت کشتی تهران و 
اسامشهر پرداخت و از یک نکته 
عجیب هم پرده برداشت. انتقاداتی 
که بافاصله از سوی پرویز هادی هم 
تأیید شد اما قسمت عجیب ماجرا 
این بود که هر دو نفر اعام کردند 
این  مسابقه در شرایطی برگزار شده 

که سرپرست مسابقات در سالن 
حاضر نبود.

قاسم علی عسگری به عنوان رئیس 
هیأت کشتی تهران، سرپرست این 
مسابقه معرفی شده بود و طبیعی 
است که تمام شرایط برگزاری 
مسابقه را سرپرست باید برعهده 
بگیرد، از هماهنگی برای حضور 
نیروی انتظامی گرفته تا حضور 
پزشک، آمبولانس و تأمین امنیت 
برگزاری مسابقه همه بر عهده 
سرپرست است اما حالا مسابقه ای 
برگزار شده که سرپرست مسابقه 
که از سوی فدراسیون کشتی اباغ 
رسمی برای حضور در آن دریافت 
کرده بود، در آن حضور نداشته است.

ممکن بود در این مسابقه اتفاقاتی 
حاشیه ای  مشکات  و  بدهد  خ  ر
به وجود بیاید و طبیعی است که 
مسئولیت آن برعهده سرپرست 
مسابقه بوده که در سالن حاضر 
نشده. شاید پزشک و آمبولانس در 
سالن نبوده و مسابقه برگزار شده و 
اگر اتفاقی رخ می داد چه کسی باید 

جوابگوی آن می شد؟
طبق قانون برگزاری مسابقه ای 
که سرپرست حضور نداشته باشد 
عماً منتفی است و هرگز قانون 
اجازه برگزاری چنین رقابتی را در 
هیچ رشته ای نمی دهد. البته حمید 
یاری رئیس سازمان لیگ توضیحی 

در این باره ارائه کرده که در نوع 
خود جالب توجه است: »برای این 
مسابقه قاسم علی عسگری رئیس 
هیأت کشتی تهران انتخاب شد 
اما از آنجایی که اختافاتی بین 
مسئولان تیم پانا و رئیس هیأت 
کشتی تهران وجود دارد، تصمیم 
گرفته اختیاراتش را به نماینده 
سازمان لیگ تفویض کند. البته 
مسابقه هم از اهمیت برخوردار 
نبود چرا که این مسابقه تشریفاتی 
بود و نتیجه نقشی در صعود دو تیم 
نداشت. نبود حساسیت در مسابقه 
هم باعث شد تا تیم پانا مسابقه 
خود را در سالن محل تمرین خود 

برگزار کند.«
این توضیحات در حالی ارائه شده 
که به نظر ممکن نیست سرپرست 
اختیاراتش واگذار شود. به هر حال 
هر مسابقه یک نماینده سازمان 
هم  نماینده  یک  و  دارد  لیگ 
فدراسیون. اگر یک نفر می تواند هر 
دو کار را انجام بدهد اصاً چرا چنین 
قانونی را گذاشتند. نبود حساسیت 
در مسابقه هم دلیل نمی شود که 
سرپرست در مسابقه حضور نداشته 
باشد. ضمن اینکه اگر فدراسیون 
و سازمان لیگ از اختاف نظر بین 
هیأت کشتی تهران و تیم پانا باخبر 
بوده اند اصاً چرا رئیس هیأت را به 

عنوان سرپرست معرفی کردند؟
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انتخابات هیأت کشتی استان فارس وارد فاز 
جدیدی شده است. انتخاباتی که بیش از 
دو سال از برگزاری آن می گذرد؛ حالا دیوان 
عدالت اداری حکم به ابطال این انتخابات 
داده است. 15 مهر 1401 بود که انتخابات هیأت 
کشتی فارس برگزار شد، آن هم در شرایطی که 
بعدها عنوان کردند در این مجمع فقط 12 نفر 
حضور داشتند. تعداد اعضای مجمع باید 25 
نفر باشد اما 13 نفر در اعتراض به مهندسی 
انتخابات مجمع را ترک کردند و در نهایت نیم 
ساعت بعد انتخابات با حضور 16 نفر برگزار 
شد. با این انتخابات که به ریاست مدیر 
کل ورزش و جوانان وقت استان فارس یعنی 
حیدر صفرپور برگزار شد، ساسان خوبیاری با 
15 رأی رئیس شد اما بافاصله جنجال بر سر 
این انتخابات شروع شد. معترضان اعتقاد 
داشتند که 16 نفر در مجمع حضور نداشتند و 
افرادی که حاضر شده بودند صاحیت حضور 

در مجمع را نداشتند.

به نحوی که معاون قهرمانی وقت وزارت 
ورزش و جوانان هم اعام کرد این انتخابات 
غیرقانونی بوده اما با رایزنی که علیرضا دبیر 
با حمید سجادی وزیر وقت ورزش و جوانان 
داشت، وزارت این انتخابات را تأیید کرد اما 
معترضان به دادگاه شکایت کردند. شکایتی 
که حالا دیوان رأی قطعی برای آن صادر 
کرده و حکم به ابطال انتخابات داده است. 
یکی از معترضان اصلی این انتخابات امید 
نوروزی قهرمان فرنگی کار ایران است. او بعد 
از انتخابات هم بارها نسبت به نحوه انتخاب 
رئیس هیأت کشتی اعتراض کرد و مدعی شد 
که انتخابات مهندسی شده اما علیرضا دبیر 
برای کنترل کشتی استان فارس سعی کرد 
که به نحوی معترضان را آرام کند اما حالا 
مشخص شده که معترضان نه تنها آرام نشدند 
بلکه می خواهند سرپرست جدید هیأت هم از 

بین خودشان باشد.
تاش امید نوروزی برای ابطال این انتخابات 

باعث شده تا او که روزی حکم مشاور علیرضا 
دبیر را داشت، رودروی رئیس فدراسیون کشتی 
قرار بگیرد. این سرشاخ شدن دو قهرمان 
المپیک چندان خوشایند کشتی نیست. هر 
چند که قبل از این هم علیرضا دبیر برای 
انتخابات ریاست فدراسیون کشتی با عباس 
جدیدی وارد درگیری شده بود و آنجا هم کار 
به شکایت و دادگاه کشید. به نظر می رسد 
نهادهای نظارتی مهم ترین نقش را در بروز این 
اتفاقات دارند. کسانی که باید این انتخابات را 
برگزار و به آن نظارت کنند به وظایف خود عمل 

نمی کنند که چنین اتفاقاتی رقم می خورد.
حکم قطعی دادگاه 21 آبان صادر شده و هنوز 
سرپرستی برای این هیأت معرفی نشده که 
این هم یک نوع تخلف است. به هر حال 
فدراسیون و اداره کل باید سر این موضوع به 
توافق برسند. اینکه کشتی استان مهمی مثل 
فارس بدون متولی بماند نمی تواند اتفاق 

خوشایندی باشد.

 در حال مذاکره با تیم آلمانی هستم

فرجی: این تازه شروع ماجراست

سخت ادامه داشت و با شکست 
دیگر حریف قدرتمندم از چین تایپه 
به نیمه نهایی راه پیدا کردم. مقابل 
حریف چینی هم مثل بازی های دیگر 

تاشم را کردم اما نشد که بشود.
در نیمه نهایی مقابل حریف 

چینی چه شد که نتوانستی به 
فینال برسی؟

با قرعه سختی که داشتم بدنم 
کمی تحلیل رفته بود. گیم اول را 

خوب شروع کردم و اوضاع تحت 
کنترلم بود اما رفته رفته بازی از 
دستم خارج شد و شرایط آنطور که 
می خواستم پیش نرفت. از بین 4 
گیمی که باختم دو ست را با اختاف 
بسیار نزدیک واگذار کردم و اگر یکی 
دو امتیاز این طرف و آن طرف می شد 
حتی ممکن بود بازی به نفع من 
پیش برود. رقیب همین حریف 
چینی ام در فینال را قباً 0-3 شکست 

داده بودم و مطمئنم اگر این رقیب 
چینی را می زدم، برنده فینال من 

بودم و قهرمان جهان می شدم.
می توانیم امیدوار باشیم روزی 

در المپیک هم برای ورزش ایران 
مدال بیاوری؟

این مدال مرا راضی نمی کند. این 
تازه شروع ماجرا است، قول می دهم 
در تمریناتم کم نگذارم و با جدیت 
تمام اهدافم را دنبال کنم تا روزی 

در المپیک تاریخ سازی کرده و مدال 
. بگیرم

شنیدیم قراراست راهی 
بوندس لیگا شوی. صحت دارد؟

فعاً در حال مذاکره با تیم گرون 
مترز باخ از بوندس لیگای آلمان 
هستم، هنوز به توافق نهایی با این 
تیم نرسیده ام و امیدوارم در ادامه 
بهترین اتفاق در زمینه باشگاهی 

خ بدهد. برایم ر

 بعضی ها به دنیا آمده اند تا ستاره 
شوند، درست مثل بنیامین فرجی 
نابغه 14 ساله که همین چند روز 
پیش با درخشش در شب های 
ایران  میز  روی  تنیس  تاریک 
تاریخ را وادار کرد تا به احترامش 
ایستاده کلاه از سر بردارد. ترمیناتور 
14 ساله که همین چندوقت پیش 
در مسابقات قهرمانی آسیا رنک 
یک دنیا را شکست داده بود، این 
بار در قهرمانی نوجوانان جهان 
اولین مدال جهانی انفرادی تاریخ 
تنیس روی میز ایران را از دهان 
شیر بیرون کشید تا نشان دهد 
آمده تاریخ را از نو بنویسد. فرجی 
که قرعه اش در این مسابقات 
ممکن  عه  قر ین  سخت تر ا  ر
می داند معتقد است به خاطر 
بازی های سخت، قوای بدنی اش 
در نیمه نهایی کمی تحلیل رفته 
بود اما این پایان ماجرای او 
نیست و این بار تمام توانش را 
برای درخشش در المپیک خواهد 

. شت ا گذ

قبل از اعزام فکرش را می کردی 
در این مسابقات دست به 

تاریخ سازی بزنی؟
من تمام تمرکزم را روی این مسابقات 
گذاشته بودم و همه فکر و ذکرم 
مدال جهانی در سوئد بود. خیلی 
تاش کردم و زحمت کشیدم تا به 
این مدال برسم و خوشبختانه در 
این مسابقات توانستم جواب زحمات 
خودم، خانواده و کادرفنی تیم ملی 

بدهم. را 
قبول  داری قرعه ات در این 

مسابقات گروه مرگ بود؟
سخت ترین قرعه این مسابقات 
را داشتم و حتی اگر می خواستند 
و  بچینند  ن  شا خود ا  ر قرعه ها 
دستکاری هم بکنند، اینقدر کار من 
سخت نمی شد. همه به ازبکستان 
و هند می خوردند، من به بازیکنان 
چین  و  اپنی  ژ چینی،  قدرتمند 
تایپه ای. حریف سوئدی ام که نفر اول 
زیر 15 ساله های جهان بود و اصاً 
کشور سوئد این میزبانی را گرفته 
بود که او در این دوره از مسابقات 
قهرمان شود اما در نهایت من این 
اجازه را به او ندادم. در مرحله بعد به 
حریف ژاپنی خوردم که هم دوسال 
پیش در مسابقات قهرمانی آسیای 
لائوس و هم در مسابقات قهرمانی 
آسیای اخیر به میزبانی قطر، قهرمان 
شده بود. در ادامه هم این مسیر 

سخت ترین 
قرعه این 

مسابقات 
را داشتم 

و حتی اگر 
می خواستند 

قرعه ها را 
خودشان 
بچینند و 

دستکاری 
هم بکنند، 

اینقدر کار 
من سخت 

نمی شد

استارت برای جهانی شدن 
دوباره هندبال زنان

ایران – ژاپن دیداری 
از جنس سخت

گفت و گوی اختصاصی
فائزه زمانی

خبر نگار

پریسا غفاری
خبرنگار

سرشاخسرشاخ

نوروزی و دبیر رودررو 
 برای انتخابات 

هیأت کشتی فارس
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برنامه‌بازی‌ها

سیدعلی‌بلندنظر
خبرنگار

گزارش‌یک

ــگا  بوندس لیـ ــین  صدرنشـ ــخ  بایرن مونیـ
ــب در آلیانتس آره نا به مصاف مدافع  امشـ
عنوان قهرمانی لیگ و جام حذفی آلمان، 
بایرلورکوزن می رود در حالی که فقط یکی 
ــت تیم  ــد در جمع هشـ ــن دو می تواننـ از ایـ
ــند. در جدول  برتر جام حذفی حاضر باشـ
ــت امتیاز  ــه دو تیم هفـ ــگا فاصلـ بوندس لیـ

است.
قبل از بازی حذفی با تیمی که فصل 
گذاشت،  پشت سر  را  بایرن  قبل 
باواریایی ها درکلاسیکر شماره ۱۳۶ را 
برابر بوروسیادورتموند برگزار کردند و با 
گل دیرهنگام جمال موسیالا از شکست 
برابر میزبان خود گریختند. این گل 
شکست ناپذیری بایرن در بوندس لیگا 
را تداوم بخشید اما در نهایت بعد از 
هفت بازی که ۱۸ گل زدند و کلین شیت 
کردند، در نهایت دروازه این تیم باز 
شد. تیم ونسان کمپانی هفته قبل 

با یک گل تیم ۱0 نفره پاری سن ژرمن 
را شکست داده بود و با هشت تیم 
ابتدایی جدول لیگ قهرمانان که 
سهمیه صعود مستقیم به مرحله 
حذفی را می گیرند، تنها یک امتیاز 
فاصله دارد در حالی که سه بازی مانده 
و در جدول بوندس لیگا هم با چهار 
امتیاز اختلاف نسبت به آینتراخت 

فرانکفورت در صدر قرار دارند.
بایرن در مراحل قبلی جام حذفی 
آلمان برابر اولم و ماینتس به پیروزی 
رسیده و به دنبال اضافه کردن به ۲0 
جام قهرمانی اش در این رقابت ها 
است. اما تقریباً غیرقابل باور است 
که پرافتخارترین تیم آلمان آخرین بار 
در سال ۲0۲0 قهرمان دی اف بی پوکال 
شده و برای موفقیت انگیزه زیادی دارد.

ــتین بار در تاریخ  ــرای نخسـ ــوزن بـ بایرلورکـ
ــار بازی پیاپی به بایرن مونیخ نباخته و  چهـ

در حالی راهی باواریا می شود که دیگر برابر 
حریف قدرتمندش دست پایین ندارد.

ــا کنار زدن  ــو فصل قبل بـ ــم ژابی آلونسـ تیـ
بایرن مونیخ به قهرمانی بوندس لیگا رسید 
ــلاترن را  و در فینال جام حذفی هم کایزرسـ
ــت داد تا دوگانه اش تکمیل شود اما  شکسـ
این تیم تا به حال هفت بار در جام حذفی 
مقابل بایرن قرار گرفته و تنها یک بار موفق 
ــت با پیروزی ۴  ــده اسـ به حذف این تیم شـ

ــال ۲00۹. این  ــر ۲ در یک چهارم نهایی سـ بـ
ــل هم ابتدا کارل زایس ینا را بردند و در  فصـ
دور دوم الورسبرگ را از پیش رو برداشتند.
لورکوزن در ۳۴ بازی آخرش در جام حذفی 
ــده و از این  در زمین رقبا موفق به گلزنی شـ
جهت رکورددار است، آخرین بار که این تیم 

در جام حذفی نتوانسته دروازه حریفش را 
ــه مقابل همین  ــال ۲0۱۵ بوده کـ باز کند سـ
بایرن بدون گل مساوی شدند و در ضربات 

پنالتی کنار رفتند.
ــگ  ــل در لیـ ــه قبـ ــو و تیمش هفتـ آلونسـ
ــالزبورگ  ــج گل ردبول سـ ــا پنـ ــان بـ قهرمانـ

ــر از  ــدول بالاتـ ــا در جـ ــد تـ ــت دادنـ را شکسـ
ــد و بعد  ــرار بگیرنـ ــان قـ ــف امشب شـ حریـ
ــون برلین را  ــگا ۲ بر یک اونیـ در بوندس لیـ
ــدول لیگ و در پایان هفته  ــد اما در جـ بردنـ
ــه پایین تر از  ــت امتیاز و دو رتبـ ــم هفـ یازدهـ

بایرن هستند.

بایرن‌مونیخ‌یا‌بایرلورکوزن؟‌مسأله‌این‌است
فینال‌زودرس‌دی‌اف‌بی‌پوکال

سوژه

لیورپول هیجان انگیز بود و صبور و این 
ترکیب فوق العاده فوتبال هوی متال 
یورگن کلوپ و سمفونی آرام آرنه اسلوت 
است. این منچسترسیتی است، نمونه 
قدرت فوتبال داخلی در عصر مدرن که 
خود را اسیر این طوفان کامل و قطعاً خارج 
از کورس رقابت برای رسیدن به پنجمین 

قهرمانی متوالی می بیند.
نکته شاخص لیورپول اسلوت استراتژی 
هماهنگ و حساب شده است در برابر 
نگرش مبتنی بر احساس کلوپ و ترکیب 
اینها مقاومت منچسترسیتی پپ گواردیولا 
را در هم شکسته است. نتیجه ۲ بر صفر 
مقابل سیتی مهربانانه بود، تازه دسامبر 
شروع شده است، از لیگ برتر تنها ۱۳ 
هفته می گذرد اما نمی شود تصور کرد 
تیمی بتواند مانع از قهرمانی لیورپول شود.
گواردیولا و سیتی هفت بازی است که 
نبرده اند و چهار باخت متوالی در لیگ 
برتر را تجربه کرده اند اما از همه بدتر 
سلطه قرمزها در این بازی بود. استفان 
اورتگا که جای ادرسون را گرفته بود، چند 
واکنش نشان داد، ویرجیل فان دایک 
توپ را به تیرک دروازه حریف زد قبل از آنکه 
کودی خاکپو سانتر عالی محمد صلاح را 
گل کند. تنها ۱۲ دقیقه از بازی گذشته بود.
۲۵ دقیقه ابتدایی خاطره دوران کلوپ زنده 
شد اما ۶۵ دقیقه بعد مربی هلندی کنترل 
تاکتیکی اش بر تیم پراستعدادی را نشان 

داد که از سلف خود به ارث برده است.
حتی خود اسلوت هم می گوید تیمش 
آنفیلد  تقریباً بی نقص است. جو 
از حلقه  استثنایی بود و هواداران 
محاصره تنگ پیرامون سیتی راضی 
بودند. در یک ربع اول بازی لیورپول 
۶۱ درصد مالکیت توپ داشت با هفت 
ضربه به سمت دروازه سیتی که پاسخی 
نداشت. در واقع ۳۹ دقیقه طول کشید تا 
تیم پپ تلاش برای رسیدن به گل داشته 
باشد در هر مقیاسی که طولانی ترین 
انتظار تیم برای زدن ضربه به سمت 
دروازه رقبا در لیگ برتر از سال ۲0۱0 بود. 
تا قبل از آن بازی کاملاً یکطرفه بود و 
موجی بعد از موج دیگر حملات شکل 
می گرفت. برای همین خاکپو هشت 
بار در محوطه جریمه سیتی توپ را 
لمس کرد به اندازه کل تیم سیتی در 
محوطه جریمه لیورپول. در کل مسابقه، 
لیورپول سیتی را دواند، تیم گواردیولا 
۱۱۱/۱ کیلومتر دوید در برابر ۱07/۲ کیلومتر 

لیورپول.
تنها قهرمانی قبلی لیورپول در لیگ برتر 
در فصل ۲0۲0-۲0۱۹ بود، آنها بعد از ۱۳ 
هفته ۳7 امتیاز داشتند با ۱۲ برد و یک 
تساوی و هشت امتیاز از لسترسیتی و ۹ 
امتیاز از منچسترسیتی پیش بودند. آن 
فصل داستان شد و پایانش پشت درهای 
بسته بود، لیورپول با ۱۸ امتیاز اختلاف 
قهرمان شد؛ حالا هم کار ویژه ای باید از 
تیم های پشت سر شکل بگیرد تا رویه 

شود. عوض 
لوییس دیاس با خطای اورتگا پنالتی 
گرفت و محمد صلاح کار پیروزی را ۱۲ 
دقیقه مانده به پایان یکسره کرد. به 
فاصله پنج روز قهرمان اروپا و انگلیس در 

آنفیلد زانو زدند اما هیچ کدام از بردهای ۲ 
بر صفر مقابل رئال مادرید و منچسترسیتی 
به درستی برتری قرمزها را منعکس نکرد.

به طعنه  پایانی، گواردیولا  در دقایق 
هواداران لیورپول که می گفتند صبح روز 
بعد از بازی اخراج می شود، پاسخ داد و با 

انگشت هایش شش را نشان داد به تعداد 
قهرمانی هایش در لیگ برتر. این البته 
می تواند به شکست های او در آنفلید هم 
اشاره داشته باشد، مربی منچسترسیتی 
۱0 بار به این استادیوم آمده و سه تساوی 
و یک برد داشته که با نتیجه ۴ بر یک در 

فوریه ۲0۲۱ پشت درهای بسته بود.
آنفیلد هیچ وقت استادیوم رؤیایی پپ 
نبوده و حالا سیتی در میان چهار تیم 
بالای جدول لیگ برتر هم نیست. از آن 
طرف، زندگی برای اسلوت در لیورپول 
نمی توانست شروعی بهتر از این داشته 

باشد و او از ۲0 بازی ابتدایی اش ۱۸ تا را 
برده. اثرگذاری اسلوت در همه جای 
تیمی که از کلوپ تحویل گرفت، مشخص 
است هرچند در این روز پرشور و با این برد 
فوق العاده، هواداران از دنیای هر دو مربی 

لذت بردند.

راه‌حل‌مشکلات‌رئال‌پیدا‌شد
قدم‌به‌قدم‌تا‌صدرنشینی

بارسلونا برای اولین بار پس از سه سال، در سه بازی 
متوالی لالیگایی نتوانست به پیروزی برسد و رئال مادرید 
با کسب ۹ امتیاز در بازی های خود، بهترین بهره را از توقف 
روند فوق العاده شاگردان فلیک برد. پس از باخت مقابل 
لیورپول در آنفیلد، هیچ چیزی به جز برد خانگی مقابل 
ختافه با گلزنی ستارگان تیم، نمی توانست رئال مادرید 
را به روند آرمانی برگرداند و تیم کارلو آنچلوتی، موفق شد 
با گلزنی بلینگام و امباپه به پیروزی برسد تا در صورت برد 
در مسابقه معوقه برابر والنسیا، جای بارسلونا در صدر 
جدول لالیگا را بگیرد. استفاده از رائول آسنسیوی جوان 
در قلب خط دفاعی، یکی از عوامل اصلی درخشش رئال 
در هفته های اخیر لالیگا بوده است. او که پس از پارگی 
رباط صلیبی میلیتائو به ترکیب اضافه شده، در سه بازی 
کنار آنتونیو رودیگر سه کلین شیت لالیگایی را ثبت کرده 
و یکی از اثرگذارترین مهره های این فصل رئال مادرید به 

شمار می رود.
با وجود گلزنی در مسابقه با ختافه اما هنوز کیلیان امباپه از 
فرم آرمانی و مورد انتظار هواداران رئال مادرید فاصله دارد. 
به جز این موضوع، مصدومیت جود بلینگام که منجر به 
غیبت او در نیمه دوم مسابقه شد، هواداران رئال را برای 
ادامه مسابقات این فصل نگران کرد اما بر اساس آخرین 
اخبار، او مشکلی برای همراهی رئال در جدال روز چهارشنبه 

با اتلتیک بیلبائو ندارد.

‌تئاتر‌رؤیاها جشنواره‌گل‌در
آموریم‌گول‌بردها‌را‌نمی‌خورد

نیمکت  روی  آموریم  روبن  خانگی  بازی  اولین 
منچستریونایتد مقابل اورتون، با یک برد پرگل همراه بود 
و شیاطین سرخ در روز عملکرد درخشان مارکوس رشفورد، 
جاشوا زیرکزی، برونو فرناندز و آماد دیالو با چهار گل اورتون 
را از پیش رو برداشتند تا برای اولین بار در هفته های اخیر، 
حضور در نیمه اول جدول را تجربه کنند. ارزش کار آموریم 
در دومین بازی لیگ برتری خود وقتی مشخص می شود که 
بدانیم اریک تن هاخ هیچ گاه در لیگ برتر، نتوانست در یک 
مسابقه با اختلاف چهار گل نسبت به حریف خود به پیروزی 
برسد و آموریم در اولین بازی لیگ برتری در اولدترافورد، این 
دستاورد را رقم زد. با این حال، یونایتد توانست با  0/7۹  امید 
گل در این مسابقه، چهار گل به ثمر برساند و بیش از آنکه 
در طول بازی از حیث موقعیت سازی عملکرد فوق العاده ای 
داشته باشد، در تمام کنندگی و استفاده از فرصت ها مؤثر 
عمل کرد. برخلاف اریک تن هاخ که در نشست های 
خبری خود حتی با وجود کسب نتایج ضعیف روی پروسه 
ساخت تیم و نکات مثبت تأکید داشت و این موضوع با 
اعتراض هواداران یونایتد مواجه شده بود، آموریم ترسی 
از بیان کردن نقاط ضعف تیمش در فضای رسانه ای ندارد. 
سرمربی پرتغالی پس از برد چهار بر صفر، بر این موضوع 
تأکید کرد که بیش از نتایج، باید روی عملکرد تیم متمرکز 
بود و اورتونی ها در این مسابقه، لایق نتیجه بهتری بودند. 
نکته ای که بازگو کردن آن در یک روز شیرین از سوی 

سرمربی یونایتد، قابل  تأمل و جالب به نظر می رسد.
پس از کسب پنج برد و دو تساوی در هفت مسابقه بعد 
از اخراج اریک تن هاخ، جدال روز چهارشنبه در خانه 
آرسنال بزرگترین آزمون روبن آموریم خواهد بود. دیدار 
مقابل تیمی آماده که با بازگشت مصدومان خود، برای 
تعقیب لیورپول در صدر جدول لیگ برتر حریص است 
و محرومیت کوبی ماینو و لیساندرو مارتینز از حضور در 
این مسابقه، کار شیاطین سرخ را دشوارتر هم می کند. 
با این حال کسب امتیاز و به نمایش گذاشتن عملکردی 
درخشان در ورزشگاه امارات، بیش از هر چیز دیگری 
کیفیت کار روبن آموریم را به هواداران یونایتد و فوتبال 

انگلیس اثبات خواهد کرد.

‌ترکیب‌فوتبال‌هوی‌متال‌کلوپ‌
با‌سمفونی‌آرام‌اسلوت

هیچ کس حریف 
لیورپول نمی شود

شانس‌قهرمانی‌‌۸۵درصدی‌لیورپول

‌به‌نفع‌سرخ‌های‌آنفیلد آمار
لیورپول‌با‌‌۹امتیاز‌اختلاف‌نسبت‌به‌آرسنال‌و‌چلسی‌جایش‌را‌در‌صدر‌جدول‌لیگ‌برتر‌محکم‌کرده‌و‌منچسترسیتی‌با‌‌۱۱امتیاز‌اختلاف‌در‌رده‌پنجم‌و‌پایین‌تر‌از‌برایتون‌
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ادواردو بووه، هافبک فیورنتینا در نیمه 
اول بازی خانگی تیمش با اینترمیلان 
ناگهان به روی زمین افتاد و به دلیل 
شرایط اورژانسی بازی متوقف و به زمان 
دیگری موکول شد. خیلی از بازیکنان دو 
تیم با زمین خوردن این بازیکن ۲۲ ساله 
اشک ریختند اما تست های بعدی نشان 
داد در بیمارستان کارگی در فلورانس به 

هوش آمده است.
این محصول آکادمی رم، تابستان 
گذشته به صورت قرضی به فیورنتینا 
رفت در حالی که فصل قبل زیر نظر ژوزه 
مورینیو و دانیله دروسی ۳۱ بازی برای 
جالوروسی انجام داده بود. او متولد 
ماه مه سال ۲00۲ است و بعد از بازی در 
تیمی محلی، در سال ۲0۱۲ راهی آکادمی 

جوانان تیم پایتخت شد.
او تا سال ۲0۲۱ در تیم رده سنی رم بازی 
می کرد و بعد به تیم بزرگسالان باشگاه 
ملحق شد تا اینکه در آخرین بازی های 
تیم در فصل قبل نخستین بازی اش در 
سری A را انجام داد و برای تیم پائولو 

فونسکا به میدان رفت.
اما آمدن مورینیو به المپیکو نقطه 
عطفی در دوران حرفه ای بووه بود 
که به تدریج اعتماد مربی پرتغالی 
را به دست آورد که او را به عنوان 
الگویی برای بازیکنان جوان معرفی 
کرد و بعد از گلزنی اش به بایرلورکوزن 
در نیمه نهایی لیگ اروپا درباره اش 
گفت، مثل بازیکنی ۳0 ساله باتجربه 

در  را  خودش  او  است.  هوشیار  و 
ترکیب اصلی رم جا انداخت و با 
آمدن دروسی به نیمکت باشگاه، 

این جایگاه تثبیت شد.
در عین حال، باشگاه فرصت سودکردن 
از داشتن چنین دارایی باارزشی را از 
دست نداد و با شرط فروش او را به 
فیورنتینا داد در فاصله یک روز مانده به 
پایان مهلت نقل و انتقالات تابستانی 
رافائله  جدید،  تیم  مربی  گذشته. 
پالادینو زمان زیادی نیاز نداشت برای 
اینکه توانایی او را تشخیص دهد و به 
خاطر بازی های خوب تحسینش کند. 
او را در ۱0 بازی در ترکیب اصلی قرار داد 
از جمله دیدار با تیم اصلی اش، رم و 
جالب اینکه او نخستین گلش در لیگ 

را در برد ۵ بر یک مقابل جالوروسی به 
ثمر رساند.

او برای بازی یکشنبه مقابل اینتر 
هم در ترکیب اصلی قرار گرفت 
اما بعد از ۱۵ دقیقه روی زمین افتاد 
تا ترس و نگرانی در چهره بسیاری 
از بازیکنان حاضر در زمین مشاهده 
شود. باشگاه فلورانسی تأیید کرد 
او در بخش مراقبت های ویژه قرار 
احتمال  اولیه  تست های  و  دارد 
و  عصبی  سیستم  آسیب دیدگی 
سیستم قلبی تنفسی او را منتفی 
است. همه دوستداران  دانسته 
فوتبال در سراسر دنیا امیدوارند این 
بازیکن بااستعداد هرچه زودتر به 

زمین مسابقه برگردد.

درباره‌دوران‌حرفه‌ای‌ادواردو‌بووه

یک سقوط دردناک
با شکست ۲ بر صفر منچسترسیتی در 
آنفیلد برابر لیورپول این حس شکل 
می گیرد که یک عصر به پایان رسیده 
است. تیم پپ گواردیولا در هفت سال 
گذشته بر فوتبال انگلیس سایه انداخته 
و شش بار قهرمان لیگ برتر شده است 
به علاوه افتخارات دیگر که گویای بزرگی 
این تیم است. اما سوت پایان، پایان یک 
عصر بود و حالا تیم قهرمان جهان باید 

دوران بعدی را بسازد.
بعد از سلطه اولیه لیورپول، سیتی در 
این بازی رشد کرد. بر توپ و میدان 
مسلط شد اما تیزی لازم را نداشت برای 
اینکه به بازی برگردد. تیم آرنه اسلوت 
در طول مسابقه جوانتر و باانگیزه تر 
بود، جنگجویان منچسترسیتی تلاش 
کردند برای اینکه به بازی برگردند اما 
هرچه زمان می گذشت، بازیکنان 
بیشتری از میهمان یارای مقاومت را از 

دست می دادند.
بازیکنانی مثل کایل واکر، برناردو 
سیلوا، ایلکای گوندوغان و حتی 
خود  ذهن  در  وینه  دبر کوین 
می خواستند به موفقیت برسند 
یاری شان نمی کرد.  اما بدن ها 
بازی  به  را  سیتی  می خواستند 
برگردانند اما نمی توانستند. واکر، 
برناردو و گوندوغان همه تلاششان 
را از آغاز کردند اما این فصل انگار 
هر مبارزه برایشان کوهی از سختی 
است. داستان دبروینه متفاوت 

است. سیتی در این بازی بیش از 
همیشه به او نیاز داشت اما اینکه 
نیامد تا وقتی تیم دو گل عقب افتاد 
و ۱0 دقیقه بیشتر زمان نبود، گویای 

همه چیز است.
در این هفت بازی بدون برد، تیم 
گواردیولا ذره ذره انرژی از دست داده. 
بازیکنان باتجربه تیم سال هاست 
که مبارزه می کنند، در تعصب و 
تلاش و عشقشان به باشگاه تردیدی 
وجود ندارد اما هر دورانی پایانی 
دارد. این بخش ناخوشایند فوتبال 
است اما واقعیت دارد. مبارزان 
را  باانگیزه جام سیتی  جوان و 
نشانه رفته اند و با توجه به نتایج و 
بازی های اخیر، تیم منچسترسیتی 

نمی تواند خودش را برای یک مبارزه 
دیگر بالا بکشد.

آیا این بازی یعنی فصل سیتی تمام 
شده؟ قطعاً نه. تازه ۱۳ بازی از فصل 
گذشته، لیگ قهرمانان هست، جام 
حذفی هست و البته لیگ برتر اما 
این حس شکل گرفته که قهرمان 
جهان باید ساختن یک عصر جدید 
را شروع کند چه از طریق خریدهای 
جدید در ژانویه باشد و چه تغییرات 

در تیم فعلی.
منچسترسیتی ۱۱ امتیاز از لیورپول عقب 
است و این فاصله غیرقابل جبران 
نیست اما با تماشای این بازی به این 
احساس می رسید که یک عصر در سیتی 
رو به پایان است و باید بعدی را ساخت.

نوبت‌ساختن‌دوران‌جدید‌در‌سیتی‌است

پایان یک عصر

لیگ برتر انگلیس
سه‌شنبه‌‌۱۳آذر‌۱40۳

2۳:00‌ ایپسویچ‌–‌کریستال‌پالاس............................
2۳:4۵‌.................................. لسترسیتی‌–‌وستهام‌

چهارشنبه‌‌۱4آذر‌۱40۳
2۳:00‌ اورتون‌–‌ولورهمپتون...................................
2۳:00‌ ‌منچسترسیتی‌–‌ناتینگام‌فارست......................
2۳:00‌ ..................................... نیوکاسل‌–‌لیورپول
2۳:00‌ ساوتهمپتون‌–‌چلسی..................................
2۳:4۵‌............................. آرسنال‌–‌منچستریونایتد‌
استون‌ویلا‌–‌برنتفورد..................................‌2۳:4۵

پنجشنبه‌‌۱۵آذر‌۱40۳
2۳:00‌ .......................................... فولام‌–‌برایتون
‌بورنموث‌–‌تاتنهام......................................‌2۳:4۵

لالیگا اسپانیا
سه‌شنبه‌‌۱۳آذر‌۱40۳

مایورکا‌–‌بارسلونا........................................2۳:۳0
چهارشنبه‌‌۱4آذر‌۱40۳

2۳:۳0...................................... سلتاویگو‌–‌مایورکا
‌

جام حذفی آلمان
سه‌شنبه‌‌۱۳آذر‌۱40۳

20:۳0‌ آرمینیا‌بیلفلد‌–‌فرایبورگ...............................
20:۳0‌ ............................ یان‌رگنزبورگ‌–‌اشتوتگارت
2۳:۱۵‌............................ بایرن‌مونیخ‌–‌بایرلورکوزن‌
2۳:۱۵‌................................. وردربرمن‌–‌دارمشتات

چهارشنبه‌‌۱4آذر‌۱40۳
20:۳0‌ کلن‌–‌هرتابرلین........................................
20:۳0‌ ................................. ولفسبورگ‌–‌هوفنهایم
2۳:۱۵‌................................. کارلسروهه‌–‌آگسبورگ
‌لایپزیش‌–‌فرانکفورت...................................‌2۳:۱۵

جام حذفی ایتالیا
سه‌شنبه‌‌۱۳آذر‌۱40۳

2۱:00‌ بولونیا‌–‌مونتسا..........................................
2۳:۳0........................................ میلان‌–‌ساسولو‌

چهارشنبه‌‌۱4آذر‌۱40۳
2۳:۳0...................................... ‌فیورنتینا‌–‌امپولی

پنجشنبه‌‌۱۵آذر‌۱40۳
‌لاتزیو‌–‌ناپولی...........................................2۳:۳0



روی خط فوتبال

رضایی باز هم کفش طلا می خواهد
رضا رضایی مهاجم پیکان با هت تریک در بازی 
مقابل داماش گیان جمع گل های زده خود را 
در فصل جاری به عدد 7 رساند و به صدر جدول 

گلزنان رقابت ها صعود کرد. 
رضایی که فصل گذشته هم عنوان آقای گلی 
مسابقات لیگ دسته اول را با پیراهن نفت 
مسجدسلیمان به دست آورده بود، حالا بالاتر 
از عارف سیفی بازیکن بعثت کرمانشاه و علیرضا 
ولی زاده بازیکن مس شهر بابک که 5 گل به 
ثمر رسانده اند، با 7 گل زده به تنهایی در صدر 
جدول گلزنان رقابت های لیگ یک ایستاده 
پاس گل هم  رقابت ها دو  این  در  او   است. 

داده است.

هم قسمی ذوبی ها برای نتایج بهتر
پارسا جعفری دروازه بان ذوب آهن موفق به 
ثبت پنجمین کلین شیت در این فصل شده 
است. او که پیش از بازی با شمس آذر در 3 بازی 
لیگ و یک بازی جام حذفی موفق شده بود 
دروازه تیمش را بسته نگه دارد در این بازی نیز 
کلین شیت کرد تا با روحیه ای مناسب به سراغ 

بازی های آینده برود. 
جعفری در این باره می گوید: »تمام تاشم این 
است که بهترین عملکرد را در بازی های ذوب آهن 
داشته باشم و خدا را شاکرم که این عملکرد 

همراه با کلین شیت شده است.« 
او درباره شرایط ذوب آهن می گوید: »پس از 
بازگشت مجدد ربیعی به تمرینات به خودمان 
آمدیم و هم قسم شدیم تا نتایج بهتری بگیریم 
و این موضوع هم در بازی جام حذفی مقابل 
هوادار و هم در بازی مقابل شمس آذر اتفاق افتاد. 
بازی با استقال خوزستان در اهواز بسیار حساس 

است و باید دست پرُ از آنجا برگردیم.«

تقدیم گل به عزیزتر از جان!
ذوب آهن با پیروزی قاطع مقابل شمس آذر وضعیت 
خود را در جدول لیگ برتر بهبود بخشید. این برد 
در حالی به دست آمد که دومین گل بازی توسط 

امید لطیفی به شکل تماشایی زده شد. 
این سومین گل امید در فصل جاری است که او را 
به یکی از مهره های تأثیرگذار ذوب آهن تبدیل کرده 
است. او درباره این گل می گوید: »همیشه در ذهنم 
بود که از این مدل گل ها بزنم. البته این یک گل 
سفارشی بود. کسی که خیلی برای من عزیز است 
و بیشتر از جانم او را می خواهم چند وقت پیش به 
من گفته بود که دوست دارد من از این گل های راه 
دور بزنم و من هم به این درخواست جواب منفی 
ندادم. ان شاءالله در بازی های بعدی هم بتوانم این 

روند را ادامه دهم.«

یوسفی: با امید به زمین می رویم
آریا یوسفی، بازیکن سپاهان، درباره بازی با 
استقال تاجیکستان، می گوید: »بازی قبلی خیلی 
سخت بود، ولی ما هنوز به آینده امیدواریم و 
تمام تاش مان را برای موفقیت در بازی فردا به 
کار می گیریم. با تمام امید و انگیزه مان به زمین 
می رویم. تا وقتی امید هست، باید تاش کنیم و 
به پیروزی فکر کنیم. اولویت ما این است که در 
این بازی برنده بشویم و بعد ببینیم دو تیم دیگه 
گروه چه نتیجه ای می گیرند تا به صعود امیدوار 
باشیم. خدا را شکر که شرایط تیم خیلی خوب 
و تمرینات هم خیلی شاداب پیش می رود. فعاً 
روی بدنسازی و برنامه های تاکتیکی کار می کنیم.« 
یوسفی امیدوار است بعد از این بازی، عملکرد 
خوبی در لیگ برتر ایران هم داشته باشند: 
»کارترون مربی بزرگی است و من خیلی خوشحالم 
که ایشان اینجا هستند. از او خیلی چیزها یاد 

می گیرم و همه ما به آینده امیدواریم.«
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هفته یازدهم

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

تراکتور آقای گلی را می خواهد

سه مدعی در جست وجوی کفش طلا

پیش  سپاهان،  سرمربی  کارترون 
با استقال تاجیکستان،  از دیدار 
اینطور حرف می زند: »در هفته ای 
ر  کا سخت  خیلی   ، شت گذ که 
برد  برای  برنامه ریزی کردیم که  و 
مسابقه  این  برای  کاماً  بجنگیم. 
آماده هستیم. در بازی قبلی، اتفاقی 
افتاد که انتظار آن را نداشتیم. باید 
نتیجه بازی دیگر را ببینیم. شانس 
زیادی داشتیم اما فوتبال گاهی اوقات 
البته داور نیز در  منصفانه نیست. 
آن مسابقه عملکرد بدی داشت و 
ما نیز برخی موقعیت ها را به ثمر 
نرساندیم. به نظرم آن روز، روز خوبی 
برای فوتبال نبود.« او درباره احتمال 
شارجه  مقابل  الوحدات  وزی  پیر
تیم  نمی کنم  »فکر  است:  معتقد 
الوحدات بتواند شارجه را ببرد، اما 
خدا بزرگ است و مطمئن هستم 
تمام  با  این مسابقه  الوحدات در 
قدرت بازی خواهد کرد. امیدوارم 
بازی خوبی ارائه کند و پیروز شود. 
در درجه نخست باید به خودمان فکر 
کنیم و تمرکزمان روی خودمان باشد. 
ما بازیکنان خوبی داریم که شور، 
شوق و غیرت دارند و با این شرایط 
مطمئن هستم بازی را با پیروزی به 
پایان می رسانیم. نباید به گذشته 

فکر کنیم و باید بازیکنان را برای الان 
و آینده آماده کنم.«  سرمربی سپاهان 
در پاسخ به این سؤال که آیا برد دیدار 
تاجیکستان  استقال  مقابل  رفت 
تکرار خواهد شد یا خیر، می گوید: 
»با کادر و مربیان خود، سخت تاش 
کردیم تا تیم را از لحاظ تاکتیکی و 
همه چیز آماده کنیم. می دانم بازی 
در خانه استقال است و به این تیم 
احترام می گذاریم. سعی می کنیم 
با تمام قوا در زمین حاضر شویم. 
اهمیتی ندارد که استقال قرار است 
چه کاری کند و با تمام وجودمان در 
زمین حاضر خواهیم بود. کارترون 

در خصوص وضعیت استیون انزونزی 
این بازیکن بین المللی در  و حضور 
سپاهان و همچنین هنانوف می گوید: 
و  ست  ا خوبی  یکن  باز ن  ستیو ا «
خوشحالم که او هنوز از فوتبال بازی 
کردن لذت می برد. به نظرم ساده 
نیست که یک بازیکن که قهرمان 
اروپا و جهان نیز شده در ۳۵ سالگی از 
فوتبال لذت ببرد، اما او هنوز سرحال 
و پرشور در تمرینات حاضر می شود. 
ما یک تیم پرشور و پرهیجان داریم 
که با تمام تاش شان تمرین و بازی 
می کنند. هنانوف خیلی روح تمیز و 
فوق العاده و اخاق خیلی خوبی دارد. 
هنانوف خیلی می تواند به ما کمک 
کند، تازه آمده ام و باید همه را بررسی 
کنم. وی در چند پست می تواند بازی 
کند اما نمی توانم زیاد در مورد بازی 
فردا صحبت کنم، وحدت در آینده 
به ما کمک کند.«  می تواند خیلی 
کارترون در مورد هدفگذاری سپاهان 
حرف هایی دارد: »بدون شک هدف 
من در سپاهان آوردن جام است و 
نمی خواهم دروغ بگویم. باید بتوانیم 
در زمان کوتاهی که داریم تیم را از 
لحاظ ذهنی و فنی قوی کنیم. هدف 
من این است که در این تیم جام 

بیاورم.«

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم 
فوتبال تراکتور درباره بازی تیمش 
مقابل چادرملو اردکان می گوید: 
»بازی بسیار با اهمیتی برای ما است 
و کاماً آماده هستیم. تومیساو 
اشترکالی از مصدومیت رهایی پیدا 
کرده و احتمال دارد امروز به او بازی 
بدهم. همچنین سیدمهدی حسینی 
در تمرینات حضور دارد و با توجه 
به اینکه تازه به جمع ما اضافه 
شده است، شاید از او استفاده 
نکنم. در مجموع از اینکه تمامی 
مصدومان بازگشته اند، خوشحال 
هستم. چادرملو در ضدحمله و بازی 
مستقیم قدرتمند است و ما برای 
برد وارد زمین می شویم. می دانیم 
تیم بهتری هستیم و هر آن چیزی 
را که برای پیروزی نیاز است، انجام 
خواهیم داد.« او درباره مشکات 
تیمش در بازی های خانگی و عدم 
نتیجه گیری در دو بازی اخیر این 
طور می گوید: »مشکلی در خط 
دفاعی ما وجود نداشت. ما در 
دیدار مقابل الوکره در حالی وارد 
زمین شدیم که صعودمان مسجل 
شده بود و با جدیت بالا کار نکردیم. 
البته من مخالف این نوع تفکر 
هستم و آن را نمی پسندم. در بازی 

با گل گهر فرصت های گلزنی زیادی 
داشتیم که به گل دست نیافتیم. در 
سوی دیگر، دو گل دریافت کردیم که 
اشتباهات فردی نبود، بلکه اتفاقات 
فوتبالی بود که علیه ما رخ داد. گل 
اول پس از برخورد توپ به بازیکن 
خودی و تغییر جهت به ثمر رسید 
و در گل دوم نیز کیفیت پایین چمن 

دخیل بود.«
اسکوچیچ درباره کامبک تراکتور در 
بازی مقابل الوکره با کمک بازیکنان 
»نمی خواهم  می گوید:  تعویضی 
بازیکنان تعویضی و عملکرد آنها را 
اینجا آنالیز کنم. ما در بازی گذشته 

با کمک بازیکنان تعویضی به بازی 
برگشتیم. موارد دیگر همچون 
اخراج و پنالتی هم در یک بازی 
رخ می دهد که باید مدنظر داشت. 
تیم ها در آسیا با 23 بازیکن در 
یک بازی کارشان را آغاز می کنند، 
ولی در لیگ ایران تعداد نفرات 
نیمکت نشین کم بوده است که به 
اجبار دو بازیکن جوان را در لیست 
تیم قرار می دهیم. این کار دست 
من را می بندد و قباً گفته ام که 
این قانون باید تغییر کند. بازیکنان 
محدودی روی نیمکت داریم. اگر 
تیم من خوب بازی کند و روند 
بازی نیز مطلوب باشد، صرفاً به 
خاطر اینکه تعویضی کرده باشم، 
بازیکنی را جابه جا نمی کنم. اگر 
نیازی نباشد، دست به تعویض 
نمی زنم. خط حمله ما 16 گل به 
ثمر رسانده است و یکی از بهترین 
خطوط حمله آسیا را در اختیار 
داریم. اگر از گواردیولا بپرسید، او 
هم می گوید رضایت صد درصدی 
از نیمکت تیمش ندارد. اگر من 
مربی قانع باشم، باید از این حرفه 
خداحافظی کنم. فرد بلندپروازی 
هستم و معتقدم همیشه جا برای 

بهتر شدن وجود دارد.«

هدفم در سپاهان گرفتن جام است
کارترون: امیدوارم الوحدات پیروز شود

یکی از بهترین خط حمله های آسیا را داریم
اسکوچیچ: گواردیولا هم از نیمکتش رضایت کامل ندارد

در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر 
برعکس آنچه در روزهای پایانی فصل 
گذشته شاهد آن بودیم، تراکتور 
متفاوتی را می بینیم. تیمی که برعکس 
ادعای مالک آن برای واگذاری قبل از 
شروع این دوره از رقابت ها، در این 
فصل سنگ تمام گذاشته و نه تنها 
چیزی برای قهرمانی در لیگ برتر 
کم ندارد، بلکه حتی امید زیادی به 
درخشش این تیم در آسیا نیز وجود 
دارد. تراکتور این فصل به هر دلیلی 
جام حذفی را هم کنار گذاشت و تیمی 
که سابقه قهرمانی در این رقابت ها را 
نیز دارد، در این دوره از بازی های جام 
حذفی خیلی زود خداحافظی کرد تا 
تمرکزش روی لیگ برتر و آسیا بیش از 
هر زمانی باشد. وضعیت تراکتور طوری 
است که همین امروز می تواند به صدر 

جدول رده بندی برسد و سپاهان را که 
با یک بازی بیشتر در صدر جدول 
نشسته از جایگاهش بلند کند و از 
طرف دیگر تراکتور در لیگ قهرمانان دو 
آسیا هر چند در بین نخبگان نیست، 
اما شرایط ویژه ای دارد و با 10 امتیاز و 
بدون شکست از گروه خودش صعود 
می کند که به خوبی نشان دهنده 
وضعیت خوب این تیم است. اما این 
همه ماجرای این فصل تراکتور متفاوت 
نیست. شاگردان دراگان اسکوچیچ نه 
تنها لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا دو 
را به خوبی پیش می برند، بلکه به نظر 
می رسد بشدت به دنبال آقای گلی این 
فصل از رقابت ها هستند. تا اینجای 
کار تراکتور دو نماینده در بین بالاترین 
گلزنان لیگ برتر دارد. امیرحسین 
حسین زاده و تومیساو اشتراکالی دو 
مهاجم تراکتور هستند که توانستند تا 
هفته دهم رقابت ها هر کدام چهار گل 
برای تراکتور به ثمر برسانند. مهرداد 
قنبری از خیبر خرم آباد، مجید علیاری 
از ذوب آهن، رامین رضاییان از استقال 
و امین کاظمیان از آلومینیوم اراک هم 
4 گله هستند، اما به وضوح می توان 

دید و بررسی کرد که هیچ کدام از این 
بازیکنان شرایط مناسب تری نسبت به 
دو نماینده تراکتور برای کسب آقای 
گلی ندارند. تراکتور به راحتی در هر 
بازی به دروازه حریفان می رسد و گلزنی 
می کند و این موقعیت خوبی را برای 
این دو نماینده تراکتور ایجاد می کند 
تا به راحتی به تعداد گل هایشان اضافه 
کنند. اما این همه ماجرای مدعی 
بودن تراکتور در گلزنی نیست. تراکتور 
در اولین بازی آسیایی توسط تومیساو 
اشتراکالی و امیرحسین حسین زاده 
به گل رسید و با گل ترابی با سه گل 
حریف را شکست داد. در دومین بازی 
باز هم حسین زاده)2 گل( و تومیساو 
اشتراکالی موفق به گلزنی شدند تا 
تراکتور پیروز میدان شود. در بازی 
تراکتور مقابل نماینده تاجیکستان، 
تبریزی ها شاهکار کردند و 7 گل به 
ثمر رسانند که در این بازی سوکول 
چیکالشی توانست سه گل به ثمر 
برساند و حسین زاده هم بی نصیب 
نبود. تراکتور در بازی دوباره با نماینده 
قطر به تساوی رضایت داد، اما در این 
بازی هم حسین زاده به گل رسید و 

تراکتور با دو گل مهدی هاشم نژاد 
توانست از شکست فرار کند. 

به این ترتیب برای تراکتور 
حسین حسین زاده 10 گل، 

تومیساو اشتراکالی 6 گل، 
سوکول چیکالشی 4 گل 

)یک گل جام حذفی( 
 3 د  ا شم نژ ها و 
گل)آسیا و لیگ برتر( 
به ثمر رسانده اند. 

تا  ترتیب  این  به 
اینجای کار سه مدعی 

اصلی آقای گلی را باید در 
تراکتور جست و جو کرد و باید دید 

اسکوچیچ و مدیران تراکتور روی کدام 
بازیکن برای کسب آقای گلی اتفاق 
نظر خواهند داشت. حسین زاده فعاً 

در صدر گلزنان تراکتور ایستاده است و 
از طرف دیگر تومیساو و چیکالشی نیز 
از مدعیان هستند و به نظر می رسد در 
روزها و هفته های آینده از این بازیکنان 
بیشتر خواهیم شنید و همان طور که 
گفته شد تراکتور با همین بازیکنان 
شاید همین امروز صدر جدول را از 

آن خود کند.

فولاد خوزستان این روزها با یحیی در شرایط 
خوبی بسر می برد. محمدجواد محمدی وینگر 
فولادی ها، در مورد وضعیت تیمش می گوید: 
از  و  است  خوب  تیم   وضعیت  »خداراشکر 
لحاظ آماری و نتایج و سبک بازی، در جایگاه 
خوبی هستیم هرچند ذهنیت ما خیلی بالاتر از 
اینهاست و برای آن همه تاش خود را می کنیم 
و می جنگیم تا به آن چیزی که در ذهن کادرفنی 
محمدی  نظر  از  برسیم.«  است،  هواداران  و 
کار با یحیی عالی است: »من همیشه دوست 
در  وقتی  حتی  کنم  کار  گل محمدی  با  داشتم 

یا در هر تیم و شهری که بود،  ذوب آهن بود 
سبک بازی و شخصیتش را دوست داشتم و آرزو 
داشتم که روزی با ایشان  کار کنم.« او در مورد 
بازی حذفی که با پنالتی و به سختی با پیروزی 
»جام  است:  معتقد  شد،  تمام  خوزستانی ها 
حذفی جام شگفتی هاست و هرمزگانی ها هم 
تمام تاش خود را کردند و دویدند و با تمام 
وجود دفاع کردند ولی خب ما موقعیت های 
بیش ازحدی داشتیم که در عین شگفتی تبدیل 
به گل نشد؛ یا به تیر می خورد یا دروازه بان آنها را 
می گرفت، حتی دوسه موقعیت صددرصد گل 
که شاید هیچ دروازه بانی نمی توانست بگیرد، او 
گرفت. برای من این بازی یکی از عجیب ترین 
بازی هایی بود که تا الان انجام دادم چون هر 
چی می زدیم، گل نمی شد. ولی خداراشکر در 

آخر صعود کردیم.« او  معتقد است گل محمدی 
هرجا باشد، می تواند به جام دست یابد: »قطعاً 
هر جا یحیی باشد این دیدگاه وجود دارد چون 
بنظرم یحیی امپراطور جام هاست و هر جامی 
بوده در این چند سال برده. ضمن اینکه این 
ذهنیت را هم به ما تزریق کرده که هر تیمی در 
هرجایی با نظم و تاش می تواند جام بیاورد و 
اگر ما هم تمام نظرات کادرفنی را پیاده کنیم، 
حتماً فولاد هم می تواند به قهرمانی دست پیدا 
کند. اگر هواداران صبور باشند و از تیم حمایت 
کنند و ما بازیکنان هم هر چیزی که کادرفنی 
می خواهد را ارائه دهیم، قطعاً امسال با یحیی به 
این مهم دست پیدا می کنیم و یک نتیجه خوب 
بدست می آوریم. من هم هر در هرتیمی باشم با 
تمام وجود بازی می کنم و هوادار آن تیم خواهم 

بود.« محمدی در مورد بازی با استقال گفت: 
همیشه  باشند  جایگاهی  هر  در  »سرخابی ها 
قابل احترام هستد و هواداران زیادی در سراسر 
ایران دارند. بازی با استقال هم همیشه سخت 
بوده است. درست است الان در جایگاه خوبی 
نیستند ولی موسیمانه مربی خوبی است و در 
این چند بازی آخرشان خیلی بهتر کار کردند و 
احتمالاً بازی بسیار سختی با این تیم خواهیم 
داشت البته اگر هوادارانمان مثل همیشه از ما 
از  حمایت کنند، قطعاً زور ما در زمین بیشتر 
حریف خواهد بود و توانایی شکست آبی ها را 
محمدی  سخت است.«  خیلی  هرچند  داریم 
می گوید: »می توانستیم الان در صدر باشیم. اگر 
در دوسه بازی مان اشتباهات فردی نداشتیم و 
پیروز می شدیم، الان اول یا دوم جدول بودیم.«

می توانستیم در صدر جدول باشیم
محمدی: توانایی شکست استقلال در خانه را داریم

سوژه روز

اکبر منتشلو
خبر نگار

استقلال تاجیکستان – سپاهان؛  ساعت: 17:30

معادله سخت صعود
سپاهان به عنوان نماینده کشورمان 
در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 2 
در آخرین بازی این دوره از رقابت ها 
به مصاف  در گروه سوم، باید 
حریف قعرجدولی یعنی استقال 
تاجیکستان برود، تیمی که قطعاً 
این بازی اهمیتی برایش ندارد و 
این موضوع فرصت خوبی را ایجاد 
خواهد کرد که سپاهان بتواند به برد 
خوبی مقابل تاجیک ها برسد. بازی 
قبلی این دو تیم هم به نفع سپاهان 
به پایان رسیده و زردپوشان اصفهانی 
توانسته اند استقال تاجیکستان را 
با 4 گل شکست دهند. اما سپاهان 
که شانس کمی برای صعود دارد، 
امیدوار است در روزی که قرار است 
حریفش را شکست دهد، دیگر 
بازی گروه یعنی الوحدات اردن با 

شارجه امارات به نفع نماینده اردن 
به پایان برسد تا سپاهان شانسی 
برای صعود داشته باشد. سپاهان 
با 7 امتیاز در رده سوم است که 
با بازی آخر می تواند 10 امتیازی 
شود اما شارجه امارات در رده دوم 
10 امتیازی است و حتی با مساوی 
مقابل الوحدات هم می تواند صعود 
کند و سپاهان را پشت سر بگذارد. 
الوحدات اردن هم 11 امتیازی و صعود 
کرده است. بازی رفت شارجه امارات 
در خانه اش مقابل الوحدات اردن با 
تساوی دو بر دو به پایان رسیده و 
حالا اردنی ها در خانه خودشان از 
نماینده امارات میزبانی خواهند کرد 
که به نوعی صعود سپاهان دست 
اردنی ها خواهد بود. در صورت 
شکست شارجه امارات و برد سپاهان 

در بازی آخر، این دو تیم هم امتیاز 
خواهند شد. در این صورت، بازی رو 
در روی هر دو تیم هم کاماً به طور 
مساوی تمام شده است در بازی 
رفت سپاهان سه بر یک بازی را 
واگذار کرده و در بازی برگشت سه بر 
یک پیروز شده است. جالب است 
که از نظر تفاضل گل هم هر دو تیم 
شرایط مساوی دارند، سپاهان در 5 
بازی گذشته 7 گل خورده و 10 گل زده 
دارد که این شرایط کاماً برای شارجه 
امارات هم به وجود آمده است. 
با این وضعیت همه چیز به بازی 
آخر برای سپاهان و شارجه کشیده 
شده است و این تنها در صورتی 
به نفع سپاهان خواهد بود که 
 شارجه بازی آخر را حتی با یک گل 

واگذار کند.

 تراکتور – چادرملوی اردکان؛ ساعت:16:30

نگاه به صدر
در قالب بازی های هفته یازدهم 
لیگ برتر امروز تراکتور به مصاف 
چادرملوی اردکان خواهد رفت و از 
این تیم در تبریز پذیرایی می کند. 
تراکتور شرایط خوبی در جدول 
رده بندی دارد و با یک بازی کمتر در 
جایگاه سوم ایستاده است. شاگردان 
اسکوچیچ از 9 بازی 19 امتیاز کسب 
کرده اند و شانس این را دارند که 
با برد در بازی امروز موقتاً به صدر 
جدول برسند و البته اگر در بازی 
معوقه هم موفق باشند، می تواند 
جایگاهشان در صدر را هم تثبیت 
کنند. تراکتور بازی آخرش در آسیا 
را با تساوی پشت سر گذاشته اما در 
جام حذفی مقابل گل گهر شکست را 
پذیرفت و از رقابت ها کنار رفت. در 
بازی های لیگ برتر تراکتور شرایط 

خوبی دارد، در آخرین بازی مقابل 
استقال به برتری دو بر صفر رسیده 
و انگیزه بالایی برای بازی های لیگ 
برتر دارد. از طرف دیگر چادرملوی 
اردکان که به نوعی تازه وارد لیگ 
برتر به حساب می آید، متفاوت 
عمل کرده و توانسته با بازی های 
خوبی که انجام داده به رده پنجم 
جدول رسیده و از 10 بازی 17 امتیاز 
کسب کند که کمتر کسی این 
انتظار را داشت. اردکانی ها هم مثل 
تبریزی ها جام حذفی را از دست 
داده اند و حالا تنها عرصه مصاف 
آنها، لیگ برتر است. آنها در آخرین 
بازی لیگ برتر توانستند ذوب آهن را 
با یک گل شکست دهند تا سومین 
برد پیاپی را در این رقابت ها کسب 
کنند. به این ترتیب دیدار تراکتور 

و چادرملوی اردکان یک بازی خوب 
و تماشاگرپسند خواهد بود که 
هواداران تبریزی می توانند از نزدیک 
این بازی را تماشا کنند. این بازی در 
ورزشگاه یادگار امام)ره( در ساعت 

16:30 برگزار خواهد شد.

فرشته معتمدی
خبرنگار



خبر

واکنش
خداحافظی موقت با لیگ نخبگان، بازگشت به لیگ
چهره تازه مقابل غول های عربستان

مسابقات  ششم  هفته  پایان  با 
لیگ نخبگان آسیا، مسابقات سال 
۲۰۲۴ در دو منطقه شرق و غرب به 
اتمام می رسد و دو تیم پرسپولیس و 
استقلال، دو بازی آینده خود در لیگ 
نخبگان را پس از آغاز سال جدید 
میلادی برگزار می کنند. پرسپولیس 
ابتدا روز سه شنبه ۱۶ بهمن در ریاض 

به مصاف تیم قدرتمند الهلال خواهد 
رفت  و روز دوشنبه ۲۹ بهمن احتمالاً 
در تهران و پس از بازگشایی ورزشگاه 
آزادی، میزبان یاران کریستیانو رونالدو 
در النصر خواهد بود. باتوجه به تغییر 
فرمت رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
در این فصل به نسبت لیگ قهرمانان 
آسیا در فصول گذشته و انجام هشت 
بازی به جای شش بازی در مرحله 
نخست، تیم ها می توانند از بازیکنان 
تازه ای برای دو بازی پایانی مرحله 
گروهی در این فصل استفاده کنند و 
پس از آن مرحله حذفی مسابقات با 
حضور هشت تیم برتر منطقه غرب و 

شرق آغاز می شود.
براساس برنامه ریزی سازمان لیگ، 
پرسپولیس پیش از دیدار با الهلال 
شش بازی مقابل نساجی، ملوان، 
سپاهان، مس رفسنجان، خیبر و 
داشت  خواهد  و  پیش ر ر  هوادا
و بدین شکل نیم فصل اول برای 
گاریدو و تیمش به اتمام خواهد 
رسید. مسابقاتی که شاید باعث 
آشتی هواداران پرسپولیس با کادر 
اسپانیایی شود و شاید حکم پایان 
کار این سرمربی پس از نیم فصل 
حضور در فوتبال ایران را امضا کند. 
با این حال این شش مسابقه در 

کنار جدال با الشرطه، سرنوشت 
دوران حضور گاریدو در فوتبال ایران را 
تعیین خواهد کرد. با توجه به اینکه 
به پنجره نقل و انتقالاتی فوتبال ایران 
از روز ۱۶دی تا ۸بهمن باز خواهد 
بود، پرسپولیس فرصت خوبی برای 
تقویت بازیکنان خود پیش از دو 
بازی آسیایی بعدی دارد. با توجه 
به وضعیت فعلی تیم، جذب یک 
وینگر و یک مهاجم گلزن و شاید یک 
هافبک طراح، از اهداف پرسپولیس در 
پنجره زمستانی خواهد بود و تا اینجا، 
علی قلی زاده به عنوان نزدیک ترین 
بازیکن به باشگاه پرسپولیس معرفی 

شده است. البته باید در نظر داشت 
که دو باشگاه الهلال و النصر نیز 
فرصت تقویت ترکیب خود را دارند و 
باشگاه های عربستانی به سنت چند 
پنجره نقل و انتقالاتی اخیر خود، 
به دنبال تقویت ترکیب تیم شان با 
ستاره های گرانقیمت و نام آشنای 
فوتبال اروپا خواهند بود که این 
موضوع، می تواند زنگ خطری برای 
پرسپولیس باشد. البته که نکته 
مثبت برای پرسپولیس، قطعی شدن 
صعود این دو تیم و انگیزه پایین تر آنها 
برای نتیجه گیری به نسبت بازی های 

ابتدایی لیگ نخبگان است.

ح درآمدزایی برای باشگاه ارائه دو طر
طبق روال هر دوشنبه دیروز هم هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس تشکیل جلسه داد که رسانه 

باشگاه خلاصه موارد آن را اعلام کرده است.
قرائت گزارش کمیته های مختلف باشگاه و روند 
اجرای مصوبات قبلی، ارائه گزارشی از سفر تیم و 
مدیران به قطر و نتایج جلسه با رؤسای باشگاه 
الوکره در ارتباط با نحوه اجرای توافق های بین دو 
باشگاه، گزارش درباره مسائل بیمه ای و مالیاتی 
شرکت، ارائه دو طرح درآمدزایی پیشنهاد شده 
به باشگاه و ارجاع آن به کمیته اقتصادی، بررسی 
آخرین شرایط نقدینگی و وضعیت مالی باشگاه 
از موارد مطرح شده در دستور کار این جلسه 
بود. همچنین با توجه به برنامه ریزی قبلی، 
مدیرعامل شرکت اقتصاد دیجیتال پرسین نیز 
در این جلسه حاضر شد و گزارشی در ارتباط با 
عملکرد شرکت ارائه کرد. هیأت مدیره هم با 
ادامه فعالیت این شرکت در حوزه استعدادیابی 
از طریق هوش مصنوعی و اپلیکیشن »پرسپولیس 

من« موافقت کرد.
 

عالیشاه از استقلالی ها هم تشکر کرد

امید عالیشاه یک روز بعد از جراحی بینی اش 
در یک استوری اینستاگرامی به شکل مفصل از 
آنهایی که نگرانش بودند تشکر کرد. کاپیتان 
پرسپولیس نوشت: »این روزها درگیر معالجه 
و  جراحی  عمل  چندین  از  بعد  بهبودی  و 
فرایندهای درمانی هستم. نه غمی است و نه 
ملالی جز آنکه »نیستم تا بیشتر برای پرسپولیس 
همیشه محبوب بجنگم«؛ ولی نیک می دانم که 
محبت ها، پیام ها و دعاهای شما بزرگ ترین 
انگیزه و امید من بوده و هست. حمایت شما 
در این مسیر برای من یعنى همه چیز و اعتراف 
می کنم که قدر این موهبت ها و الطاف را بیشتر 
از همیشه می دانم. از همه شما عزیزان، بویژه 
هواداران پرشور پرسپولیس بزرگ و طرفداران 
خونگرم استقلال، از تبریزی های همیشه غیور تا 
خوزستانی های خونگرم و اصفهانی های با فرهنگ 
و همه هموطنانم در جای جای این خاک که با 
پیام های پرمهرتان دعاگوی من بودید، صمیمانه 
تشکر می کنم. به لطف خدای بزرگ بزودی با 
انگیزه ای بالاتر از گذشته برمی گردم تا اگر لایق 
باشم برای پرسپولیس بزرگ و باشکوه در کنار 
هم تیمی های عزیزم بجنگم. در آخر از پرودگار 
برای شما تنی سالم، دلی خوش، لبی همیشه 

خندان و سفره  های پربرکت آرزو می کنم.«

 واکنش پیشکسوت پرسپولیس 
به ماجرای وینگر ازبک

 پرسپولیس به هیچ بازیکنی 
متکی نیست

محمود کلهر هافبک سابق پرسپولیس در گفت و گو 
با ایران ورزشی درباره ماجراهای وینگر ازبکستانی 
واکنش تندی نشان داده و گفت: اورونوف باید 
بداند پرسپولیس بازیکنان به مراتب بزرگتر از او 
داشته که از این تیم جدا شده اند و هیچ مشکلی 
برای پرسپولیس به وجود نیامده و قهرمانی ها و 
یکه تازی های این تیم باز هم ادامه پیدا کرده است 
به همین دلیل پرسپولیس به هیچ بازیکنی متکی 
نیست. اگر هم بخواهد ناز کند و دلش با تیم 
نباشد قطعاً باید طبق قراردادی که با باشگاه دارد 
با او برخورد شود. هر چند من طبق شناختی که 
از این بازیکن دارم فکر کنم از لحاظ اخلاقی موجه 
باشد و در این فازها نرود اما اگر واقعاً وارد چنین 
فازهایی شده باشد که بخواهد از پرسپولیس برود 
حتماً باشگاه باید تصمیم قاطعی در خصوص این 

بگیرد. بازیکن 

واکنش مسئول سابق نظام پزشکی 
به مدرک دکتر زرینه

موضوع مدرک پزشکی فرید زرینه در روزهای اخیر 
به یکی از موضوعات جنجالی و بحث برانگیز تبدیل 
شده است. ایران ورزشی روز گذشته گزارشی منتشر 
کرد مبنی بر اینکه زرینه برای تصدی سمت خود در 
باشگاه پرسپولیس به مدرک نظام پزشکی نیازی 
ندارد. ضمن آنکه تخصص او در رشته فیزیولوژی 

ورزشی است.
بعد از انتشار این مصاحبه میثم رضایی، مسئول 
اسبق نظام پزشکی، از طریق همین رسانه به نقد 
صحبت های زرینه پرداخته و تأکید کرده است که 
رشته فیزیولوژی ورزشی از سوی نظام پزشکی به 
رسمیت شناخته نمی شود و به همین دلیل مدرکی 

در حوزه درمانی ندارد. 
البته که فرید زرینه همچنین تصریح کرده که وی 
پزشک تیم نیست و مسئولیتی که دارد، نیازی به 
مدرک نظام پزشکی ندارد. اظهارات او با توجه به 
زمینه واقعی و قانونی آن، همواره مورد بحث و بررسی 
قرار گرفته است. رسانه ایران ورزشی، با توجه به 
مسئولیت خود، این موضوع را با دقت منعکس 
کرده و به تبادل نظر در این زمینه پرداخته است.

مدیرعامل باشگاه تکلیف اورونوف را روشن کند
درخشان: قطعاً استقلال به پرسپولیس بازیکن نمی دهد

مذاکرات ادامه دار پرسپولیس با اورونوف 
از پیشنهاد الاهلی خبری نیست

ناصر قراگزلو/ حمید درخشان به 
عنوان فردی که هم در دنیای بازی 
و هم مربیگری شرایط بازی در تیم 
پرسپولیس را تجربه کرده در خصوص 
شرایط پیش روی این تیم و موارد 
مربوط به برخی بازیکنان صحبت 

می کند.
 در خصوص اورونوف فکر 

می کنید باشگاه باید چه 
اقدامی انجام دهد که از 

غیبت این ستاره بیشتر از این 
ضرر نکند؟

نخواستن بازیکن برای بازی کردن یک 
بحث است و شرایط سلامتی بازیکن 
بحث دیگر. باید به دقت تکلیف این 
موضوع مشخص شود. مصدومیت 
بحث بسیار مهمی است که باید دید 
بازیکن چه شرایطی دارد و در این رابطه 
هم فقط پزشک تیم و گروه پزشکی 
تیم هستند که می توانند در این رابطه 
حرف بزنند و اظهار نظر دقیقی داشته 

. شند با
 اما حالا صحبت هایی مطرح 

شده که اورونوف از بازی 
کردن تمارض می کند و دلش 
پیش تیم هایی است که به او 

پیشنهاد داده اند؟
من فکر می کنم تنها کسی که می تواند 
در خصوص بازیکن ازبکستانی تصمیم 
بگیرد مدیرعامل باشگاه است و حتماً 
پس از بررسی همه جوانب امر بهترین 
تصمیم را اتخاذ خواهد کرد و اگر خدایی 
ناکرده بازیکن قصور کرده و خواسته که 
خودش را برای تیم آینده اش حفظ 
کند حتماً تصمیم سختی در رابطه 
با اورونوف اتخاذ خواهد کرد چون 
پرسپولیس بزرگترین تیم ایران است 
و اینجا تیمی نیست که بازیکن بیاید و 
پول بگیرد بعد هم نخواهد برای آن تیم 

کار کند و خیلی راحت دنبال رفتن به 
تیم دیگر و گرفتن پول از تیم دیگری 

برای آینده اش باشد.
 در خصوص این شایعه که 

گفته شد استقلال، بلانکو را 
نمی خواهد و درصدد معاوضه 

این بازیکن با سعید صادقی 
از پرسپولیس است چه نظری 

دارید؟
من فکر می کنم این گونه فکر کردن 
که استقلال به پرسپولیس به عنوان 
رقیب سنتی اش بازیکن بدهد به نوعی 
خوش خیالی است. آنها به پرسپولیس 
بازیکن نخواهند داد. به نظرم اگر 
بلانکو مهاجم خوبی بود استقلال او 
را نگه می داشت و از لیست خودش 

ج نمی کرد. خار
 درباره بازی پرسپولیس 

مقابل النصر که بحث 
احتمالی برگزاری اش در 

تهران وجود دارد چه صحبتی 
دارید؟

ما دوست داریم که بازی ها با حضور 
هواداران برگزار شود چه بسا که 
اگر بازی های خانگی پرسپولیس در 
خانه برگزار می شد حتماً حالا در 
جدول شرایط خیلی بهتری داشت 
و این طور نبود که در شرایط خیلی 
سختی قرار بگیرد و تکلیف صعودش 
به بازی های آخر کشیده شود اما 

اگر بازی هایش در خانه برگزار شود 
حتی مقابل بهترین تیم های آسیا 
هم پرسپولیس قدرت و چهره کاملاً 
متفاوتی خواهد داشت. ای کاش ما از 
ابتدا برای لیگ نخبگان می توانستیم 
در ورزشگاه آزادی میزبانی کنیم و به 
قولی میزبان میهمان نباشیم، نکته ای 
که پرسپولیس را خیلی اذیت کرد و 
موجب شد تیم دائم در سفر باشد و 
بازیکنان واقعاً خسته و فرسوده شوند و 
مجبور باشند در خارج خانه از حریفان 
میزبانی کنند. با میزبانی در تهران 
پرسپولیس به نوعی از خانه به دوشی 
خلاص می شود هر چند ورزشگاه آزادی 
اگر آماده هم شود خیلی دیر است و 
فرصت چندانی تا پایان بازی های لیگ 

نخبگان وجود ندارد.
 در نقل و انتقالات زمستانی 
فکر می کنید پرسپولیس به 

چه بازیکنان جدیدی نیاز 
دارد؟

فرجی مدافع خوبی است و در این 
مدت در پست دفاع راست هم خوب 
کار کرده اما پرسپولیس به یک دفاع 
راست رونده نیاز دارد. جدا از آن حتماً 
پرسپولیس به یک پلی میکر و بازیساز 
که پاس های آخر را خوب بدهد در کنار 
آن به یک مهاجم گلزن و ششدانگ هم 
نیاز دارد که باید هر چه سریع تر برای 

جذب شان اقدام کند.

باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر 
به طور جدی روی تمدید قرارداد با 
اورونوف، وینگر ارزنده ازبکستانی 
که البته در این فصل دستی از تیم 
نگرفته تمرکز کرده است. البته 
این مذاکرات به طول انجامیده و 
در حالی که به نظر می رسد این 
بازیکن با باشگاه بر سر نکات اولیه 
به توافقاتی دست یافته اما همچنان 
ابهاماتی پیرامون آخرین وضعیت 
تمدید قرارداد این بازیکن وجود 

دارد.
بر وجود  مبنی  اخباری  اخیراً 
پیشنهاداتی از سوی باشگاه الاهلی 
عربستان برای این بازیکن ازبک 
مطرح شده اما مسئولان پرسپولیس 
به این شایعات واکنش نشان داده و 
به صراحت اعلام کردند این بازیکن 
هیچ پیشنهاد رسمی از سوی این 
باشگاه یا دیگر باشگاه های خارجی 
دریافت نکرده است. البته خیلی 
هم دور از ذهن نیست که این 
بازیکن با مصدومیت های متوالی 
مشتری دست به نقدی نداشته 

. شد با

با نزدیک شدن به تاریخ پایان 
قرارداد اورونوف، مدیر برنامه های او 
در حال انجام مذاکرات نهایی برای 
تمدید قرارداد این بازیکن است. 
به گفته منابع مطلع، درخواست 
مدیر برنامه های این بازیکن برای 
تمدید قرارداد به مبلغ 5۰۰هزار 

نشان دهنده  به وضوح  دلار، 
انتظارات این بازیکن از باشگاه 

پرسپولیس است. این در 
حالی است که در روزهای 

اخیر بمباران خبری در 
خصوص پیشنهادات 
مختلف برای این 
بازیکن اتفاق افتاده 
که اکثر آنها به نظر 

می رسد فاقد اعتبار و 
حتی کاذب هستند.

این وضعیت می تواند نشانه ای 
از تلاش برخی افراد برای ایجاد 
پرسپولیس  باشگاه  وی  ر فشار 
باشد تا آنها را وادار کنند که به 
مدیر  و  ونوف  اور خواسته های 
برنامه هایش تن دهند. از این رو 
مدیریت و تصمیم سازان پرسپولیس 
بایستی با دقت و هوشمندی در 
این فضا گام بردارند تا ضمن حفظ 
منافع باشگاه، از وقوع بحران های 
احتمالی در آینده جلوگیری کنند.
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 یکی از پیشکسوتان پرسپولیس و تیم رؤیایی و 
دوست داشتنی دهه ۶۰ از حدود دو ماه قبل در 
زندان اوین بسر می برد چرا که در پرونده های 

مختلفی محکوم شده است.
این پیشکسوت پرسپولیس نزدیک به ۱5سال 
قبل در تیم نونهالان پرسپولیس سرمربی شد 
و از همان زمان کار دریافت پول از خانواده ها را 
شروع کرد. فقط در یک مورد از این پرونده ها 
او از فردی متمول که پدر یکی از بازیکنانش بود 
۲۱میلیون تومان گرفت و حتی قصد داشت از 

این فرد یک کره اسب هم بگیرد.
این پیشکسوت پرسپولیس که همواره مدعی 
بود در عالم مربیگری حق او خورده شده و با 
داشتن مدرک A باید در پرسپولیس و تیم های 
لیگ برتری کار کند در طول سال های اخیر 
آن قدر از این دست پرونده ها داشته که 
طی سال های اخیر بیشتر پیشکسوتان و 
هم نسلانش او را از جمع خود رانده بودند. در 
این میان علی پروین که بارها برای پرونده های 
اووساطت کرده و چند بار هم موفق شده بود 

او را از بازداشت و زندان رهایی بخشد هم دیگر 
تحویلش نمی گرفت تا اینکه عدد تخلفاتش 

نجومی شد.
عجیب اینکه خلاف های این بازیکن سابق، 
گریبان خود علی پروین را هم گرفت. مدتی 
قبل همسر خواهرزاده پروین با فردی دیگر به 
صورت مشارکتی اقدام به افتتاح جواهرفروشی 

. کرد
این پیشکسوت که در مراسم افتتاحیه   
جواهرفروشی حاضر شده بود تعجب پروین 
را برانگیخت اما او با فامیل علی پروین طرح 
دوستی ریخت و با برداشتن یازده عدد سکه و 
مقداری طلای دیگر این فرد را هم فریب داد 
و حالا در این پرونده فقط در یک فقره ۲.۸ 

میلیارد تومان بدهکار است.
این پیشکسوت در دوره مربیگری خود در 
تیم های پایه از خانواده های بازیکنان تقاضای 
پول می کرد و وقتی با جواب منفی آنها مواجه 
می شد می گفت برایم وام بگیرید و خودم 
اقساطش را پرداخت می کنم اما کم کم آن قدر 
ماجراهایش بیخ پیدا کرد که از تیم های پایه 
باشگاه کنار گذاشته شد و دیگر هیچ تیمی را 
در هیچ رده ای به او ندادند تا دنبال برنامه ها 

و راه های دیگر باشد.
 در یکی از این موارد او از فردی که شاعر و 
نویسنده است برای فرستادن پسرش به تیم 
ملوان انزلی برای گذراندن خدمت سربازی 

 از درخواست 11 سکه طلا تا کره اسب

پرونده 17 میلیاردی 
پیشکسوت  پرسپولیس

از طریق دو نفر زیرمجموعه خود تقاضای 
۱۰۰میلیون تومان کرد که ۶5 میلیونش را 
گرفت اما فرزند فرد مذکور بعد از حدود 
یک ماه اقامت در انزلی به جایی نرسید. 
بعدتر همین پیشکسوت گفت فرزند آقای 
نویسنده را به تیم نیروی زمینی می برد 
اما موفق نبود تا کار به شکایت و دادگاه 

کشیده شود. 
آقای نویسنده بعد از شکایت و دوندگی 
بسیار موفق شد بیش از نیمی از این مبلغ 
را پس بگیرد اما بیش از ۲۰میلیون تومان 
آن باقی ماند و بالاخره قید آن را زد. در 
ماه های اخیر هم او برای ایمپلنت دندان 

همسر دومش یک دندانپزشک را فریب 
داد و بدهی اش را نپرداخته تا انواع و اقسام 

صنوف و افراد دنبال او باشند.
تعدد موارد اتهامی این فرد آن قدر زیاد بود 
که حالا نزدیک به دو ماه است در زندان 
اوین بسر می برد. طی این مدت فرزند 
او چندین بار در تمرین تیم پیشکسوتان 
پرسپولیس حاضر شده و از علی پروین و 
بزرگان این تیم تقاضای کمک کرده اما 
پروین به او گفته بهتر است مبلغی فراهم 
کرده و به هر کدام از طلبکارهایش پرداخت 
کند تا بتواند کم کم رضایت شاکیانش را 

. بگیرد

گفته می شود این پیشکسوت پرسپولیس 
حالا چیزی حدود ۱7میلیارد تومان بدهی 
دارد و با این حساب و سابقه بدی که دارد 
مشخص نیست تا کی در حبس خواهد 

 . د بو
این در حالی است که برخی هم نسلان او 
که اتفاقاً زمانی صاحب کسب وکار و چند 
باب مغازه در تهران بودند حالا با وجود 
ضعف مالی و شکست در کار و کاسبی شان 
با سیلی صورت شان را سرخ نگه می دارند و 
هیچ کس هم از وضعیت آنها باخبر نیست 
اما صدای خلاف های این آقا در بین اهالی 

فوتبال پیچیده و رسانه ای شده است.

او با فامیل او با فامیل 
علی پروین علی پروین 

طرح دوستی طرح دوستی 
ریخت و با ریخت و با 

برداشتن برداشتن 
یازده عدد یازده عدد 

سکه و سکه و 
مقداری مقداری 

طلای دیگر طلای دیگر 
این فرد را این فرد را 
هم فریب هم فریب 

داد و حالا در داد و حالا در 
این پرونده این پرونده 

فقط در فقط در 
یک فقره یک فقره 

2.82.8 میلیارد  میلیارد 
تومان تومان 

بدهکار استبدهکار است

گزارش

محمد قراگزلو
خبر نگار

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

اورونوف را ترانسفر کنید
اردلان آشتیانی، بازیکن اسبق پرسپولیس در خصوص موارد متفاوتی که در خصوص 
بازی کردن یا بازی نکردن اورونوف و ترانسفر او مطرح می شود گفت: اورونوف برخلاف 
فصل قبل در این فصل اصلاً چهره پرفروغی در پرسپولیس نداشته و بیشتر فصل و 
بازی های حساس در کنار تیم نبوده به همین دلیل به نظر می رسد اگر پیشنهادی 
دارد و خیلی دلش با تیم نیست شاید ترانسفر او به سود پرسپولیس باشد. باید دید در 
روزهای آینده چه شرایطی در خصوص اورونوف به وجود می آید و باشگاه چه تصمیمی 
در رابطه با این بازیکن اتخاذ خواهد کرد. در غیاب این بازیکن هم بازیکنی مانند وحید 
امیری است که به بهترین نحو ممکن و با همه وجود بازی خواهد کرد تا بتواند جای 
خالی اورونوف را پر کند. وحید امیری در این فصل توانسته در هر پستی که مربیان 

خواسته اند به بهترین شکل ممکن ایفای نقش کند.



اردوگاه آبی

شش گام حیاتی تا تقویت استقلال 
با توجه به عملکرد تیم استقلال در نیم فصل اول 
و نیاز به تقویت در برخی نقاط، مدیران باشگاه به 
بررسی گزینه های متعدد مدنظر پیتسو موسیمانه، 

سرمربی تیم پرداخته اند.
پنجره نقل و انتقالات زمستانی فرصتی طلایی 
برای تیم ها به شمار می رود تا نقاط ضعف خود را 
شناسایی کرده و با جذب بازیکنان جدید، شرایط 
بهتری برای نیم فصل دوم فراهم آورند. بر اساس 
اعلام سازمان لیگ، نقل و انتقالات زمستانی از تاریخ 
۱۵ دی ماه آغاز و تا ۸ بهمن ماه ادامه خواهد داشت. 
در این بازه زمانی، استقلال شش دیدار مهم پیش 
رو خواهد داشت که هر کدام به نوعی می تواند 

تعیین کننده وضعیت تیم در فصل جاری باشد.
این شش بازی شامل دیدارهایی مقابل فولاد، مس 
کرمان در جام حذفی، گل گهر سیرجان، آلومینیوم 
اراک، چادرملو و سپاهان است. این دیدارها نه تنها 
فرصت هایی برای کسب امتیاز و ارتقای جایگاه 
تیم در جدول لیگ به شمار می رود، بلکه فرصتی 
مناسب برای شناسایی نقاط قوت و ضعف کنونی 
تیم نیز هست. برگزاری این بازی ها پیش از شروع 
پنجره نقل و انتقالات به باشگاه کمک می کند تا با 
ارزیابی دقیق تر، تصمیمات مناسبی در مورد جذب 

یا فروش بازیکنان اتخاذ کند.
با عبور از بازی مقابل سپاهان در تاریخ ۱۳ دی، 
استقلال می تواند نفرات مورد نظر خود را جذب 
کند و با ترکیب جدید و متوازن تر به مصاف الشرطه 
و الریان در لیگ نخبگان برود. این تقویت نه تنها 
به کسب نتایج بهتر کمک می کند، بلکه می تواند 

روحیه بازیکنان را نیز ارتقا بخشد.
در نهایت، پیشرفت تیم استقلال به طور مستقیم 
به شناخت صحیح و اتخاذ تصمیمات به موقع در 
زمان نقل و انتقالات بستگی دارد. با توجه به شش 
بازی پیش رو و اهمیت آنها، انتظار می رود که هر 
دوی این عوامل در موفقیت تیم در نیم فصل دوم 
نقش بسزایی ایفا کند. اگر استقلال بتواند با جذب 
بازیکنان مستعد و کارآمد، ترکیب خود را تقویت کند، 
امیدواری ها برای ایجاد تغییرات مثبت در نتایج 
و کسب موفقیت های بیشتر در لیگ برتر و لیگ 

نخبگان افزایش خواهد یافت.

دادکان یک چهره ورزشی ارزشمند است
 کارخانه: تا زمانی که باشیم

با قدرت کار می کنیم

مصطفی کارخانه، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال 
درباره تغییراتی که اخیراً در مدیریت هلدینگ رخ داد 
و احتمال تغییرات در بدنه مدیریتی باشگاه استقلال 
را بالا برده، می گوید: »ما تا زمانی که در استقلال 
مسئولیت داریم تلاش می کنیم با همه قوا کارمان 
را انجام دهیم. ما تلاش می کنیم هواداران این 

باشگاه رضایت کافی داشته باشند.« 
از کارخانه سؤال شده که آیا با حضور افراد جدید 
در رأس هلدینگ به فعالیت در استقلال ادامه 
خواهد داد یا خیر که او این پاسخ را داده است: 
»من تا زمانی که در باشگاه استقلال هستم به 
عشق هواداران این باشگاه کار می کنم. اعتقاد دارم 
غ از رنگ ها دو باشگاه استقلال و پرسپولیس  که فار
باید همیشه در فوتبال ایران حضور داشته باشند 
و ما باید تلاش کنیم این دو باشگاه قوی و مقتدر 
باشند.« کارخانه در واکنش به احتمال حضور محمد 
دادکان به عنوان مدیرعامل در باشگاه استقلال این 
واکنش را نشان داد: »ایشان از چهره های ارزشمند 
ورزش به خصوص فوتبال ما است. تا زمانی که ما 
باشیم، با قدرت کار و تلاش می کنیم مشکلات 
این تیم حل شود.« عضو هیأت مدیره باشگاه 
استقلال درباره خرید های نکونام و مشکلاتی که 
برای سرمربی جدید به وجود آمده، این واکنش را 
نشان داد: »موسیمانه دارد کارش را انجام می دهد. 
یکی، دو نوبت با ایشان جلسه داشتیم. نکونام تا 
زمانی که بود زحمت کشید. شرایط به گونه ای بود 
که استعفا داد. ایشان سرمایه ما است. اما خودش 
استعفا داد. امیدوارم استقلال در کورس باقی بماند 

و از لیگ نخبگان صعود کند.«

تمجید از دفاع استقلال
پیش از بازی نظرات متعددی درباره تقابل استقلال 
و الاهلی از سوی کارشناسان کشورهای حاشیه 
خلیج فارس بیان می شد. نکته قابل توجه در 
صحبت های برخی کارشناسان اشاره به خط دفاع 
استقلال بود. در همین راستا ولید علی، کارشناس 
شبکه ورزش سعودی به دفاع منظم استقلال و 
همچنین شناخت موسیمانه از فوتبال عربستان 
اشاره کرد که این نشان از شانس قائل بودن برای 

آبی های پایتخت داشت.

ورزشگاه، سوژه ایرانی ها
ورزشگاه ملک عبدالله شهر جده در شرایطی میزبان 
بازی استقلال و الاهلی بود که کاربران ایرانی در 
فضای مجازی بارها تصاویر و فیلم های مربوط به 
این ورزشگاه زیبا را وایرال کردند. این توجه نشان 
داد که ایرانی ها عمیقاً دوست دارند در کشورمان نیز 
چنین ورزشگاه هایی ساخته شود تا جذابیت سخت 

افزاری و بصری رقابت های فوتبال افزایش یابد.
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تغییر در هسته مدیریتی استقلال دور از انتظار نیست
تاجرنیا: استقلال نیاز به تفکر و ایده نو دارد

استقلال 
همه ساله 

مبالغ 
بسیاری را 

صرف جذب 
بازیکنان 

خارجی 
می کند که 

بودجه ارزی 
این باشگاه 

صرف خرید 
این قبیل 

گزینه ها 
شده که 

غالباً نتیجه 
مطلوبی نیز 

ندارد

آکادمی، زمین تمرین و یک ورزشگاه اختصاصی

از‌شریعتمداری‌چه‌می‌خواهیم؟

 
باشگاه استقلال بار دیگر تحولات 
تازه ای را تجربه کرده که به احتمال 
زیاد این تغییرات شامل مدیریت 
 . شد هد  ا خو نیز  مل  یرعا مد و 
جابه جایی ها در این باشگاه روالی 
است که در سال های حیات استقلال 
به  10 سال اخیر  به خصوص در 
موضوعی تکراری و قدری منزجرکننده 
تبدیل شده است. حال اینکه برخی 
مدیران قابلیت برآورده کردن انتظارات 
را نداشتند و با اشتباهات سیستماتیک 
برای این باشگاه هزینه های بسیاری 
ایجاد کرده و به واقع مستحق برکناری 
بودند، مسأله قابل تأملی است اما 
این سلسله تحولات بیش از آنکه 
موجب ایجاد بستری مناسب برای 
رشد و پیشرفت هرچه بیشتر باشگاه 
استقلال شود، اسبابی برای انتقاد 
از سیر تحولات گاه بی دلیل و بعضاً 
جناحی شده است. پرواضح است 
که مدیریت باشگاه بزرگی همچون 
استقلال که هواداران بسیاری را 
پشت خود می بیند وابسته به رضایت 
حداکثری است و چنانچه نتایج مورد 
وثوق هواداران این باشگاه نباشد، 
تصمیم گیران در بخش کلان باشگاه 
ناچار به تغییرات خواهند بود اما 
پرواضح است که در همه این سال ها 
تحولات مدیریتی در باشگاه استقلال 
تنها به سبب نارضایتی هواداران اعمال 
نشده و مسائل دیگر نیز دست به 
دست همه داده تا مدیران متعددی 
سکان اداره این باشگاه را به دست 

. ند بگیر
به این اسامی نگاه کنید: بهرام 
افتخاری، احمد  افشارزاده، رضا 
مددی، امیرحسین فتحی، احمد 
سعادتمند، علی فتح الله زاده، حجت 
کریمی، علی خطیر، مصطفی آجورلو، 
فرشید سمیعی و چند گزینه دیگر که 
به صورت موقت مدیریت این باشگاه 
را عهده دار بودند، در 10 سال اخیر بر 

این باشگاه مسلط بوده اند.
غ از اینکه اسامی فوق به چه  فار
گروه یا جناحی وابسته بودند، سؤال 
این است که دستاورد زیرساختی این 
افراد برای باشگاه استقلال چه بوده 
و متولیان اصلی باشگاه استقلال که 
پیش تر از سوی وزارت ورزش و جوانان 

براین باشگاه اشراف داشتند، چه 
اقدامات مهمی را در راستای پیشرفت 
این باشگاه انجام داده اند؟ پیگیری 
این سؤال از زمانی که وزارت ورزش 
و جوانان اداره باشگاه را به دست 
وزارت اقتصاد و دارایی سپرد و این 
وزارتخانه نیز مالکیت را به عهده 
هلدینگ خلیج فارس سپرد ضرورت 
بیشتری می یابد چرا که اکنون این 
واحد اقتصادی عریض و طویل اداره 
امور مربوط به باشگاه را به عهده 
دارد و نیاز است در کنار دستیابی به 
موفقیت های تیمی برای آتیه این 
باشگاه نیز اقدامات بزرگی انجام دهد 
و تنها نقش تأمین نیازهای مالی یومیه 

این باشگاه را نداشته باشد.
اینکه هلدینگ خلیج فارس تنها 
به دنبال تأمین بودجه سالیانه 
این باشگاه برای جذب بازیکن و 
اول  قدم  در  شاید  باشد،  مربی 
امیدبخش بوده و بتواند ثبات را 
در این باشگاه ایجاد کند اما انجام 
اقدامات زیرساختی به خصوص در 
بخش بازیکن سازی و ساخت آکادمی 
بزرگی برای باشگاه استقلال که از 
استانداردهای کافی بهره مند باشد 
بیش از هر زمان دیگری ضروری 

جلوه می کند.
باشگاه استقلال همه ساله مبالغ 
بسیاری را صرف جذب بازیکنان 
خارجی می کند که بودجه ارزی این 
باشگاه صرف خرید این قبیل گزینه ها 
شده که غالباً نتیجه مطلوبی نیز 

ندارد اما چنانچه تصمیم گیران در 
رأس هلدینگ خلیج فارس اقداماتی 
بنیادین تر را انجام دهند، اوضاع به 
گونه دیگری پیش خواهد رفت و 
چه بسا بخش بزرگی از نیاز باشگاه 
استقلال در راستای جذب بازیکن از 

همین آکادمی تأمین گردد.
هلدینگ خلیج فارس با این سرمایه 
مالی عظیم بدون شک از پتانسیل 
کافی برای تأمین چنین بودجه ای 
برخوردار است و می تواند استقلال 
به باشگاهی  را در بخش آکادمی 
بازیکن ساز تبدیل کرده به طوری 
که همه ساله بخشی از نیازهای خود 
تیم از همین دست بازیکنان تأمین 
و بخشی دیگر نیز به دیگر تیم ها 
انتقال داده شوند اما تا کنون هلدینگ 
خلیج فارس هیچ اقدام عملی در این 
راستا انجام نداده و بیشتر توجه آنها 
به تأمین بودجه باشگاه بوده است.

به تازگی نیز مدیریت هلدینگ تغییر 
کرده و پرواضح است که تغییرات 
دوباره کلید خواهد خورد و دیر یا 
زود مدیریت باشگاه استقلال نیز 
دستخوش تغییرات خواهد شد اما 
مدیران ارشد استقلال در هلدینگ 
به خصوص شریعتمداری که خود 
سابقه وزارت را در دولت دارد، باید 
نگاهی عمیق تر به این باشگاه داشته 
و مقدمات تحولات اساسی را در این 

باشگاه فراهم کند.
ر  د مهم  می  د کا آ یک  سیس  تأ
واقع بخشی از نیازهای امروز باشگاه 

استقلال است که سالیان متمادی 
از دید مدیران و تصمیم گیران این 
باشگاه مغفول مانده و در کنار آن باید 
سهمی برای تجهیز زیرساخت های 
تمرینی این باشگاه در نظر گرفت. 
استقلال باید دست کم صاحب دو 
زمین تمرین استاندارد و یک سالن 
تمرین مجزا باشد و در عین حال 
ساخت یک ورزشگاه اختصاصی نیز 
می تواند در برنامه های بلندمدت این 

باشگاه قرار بگیرد.
این موارد به طور قطع نیازمند تأمین 
بودجه ای کلان است اما چون پای 
یک بنگاه اقتصادی کلان در میان 
است و هلدینگ خلیج فارس بنیه 
مالی لازم را برای ساخت این موارد در 
اختیار دارد و ایضاً شخصی در رأس امور 
هلدینگ قرار گرفته که نگاهی کلان به 
مسائل دارد می تواند چنین مطالبه ای 
را مطرح کرد تا شاید استقلال نیز به 
مانند بسیاری از باشگاه های حرفه ای 
کشورهای حاشیه خلیج فارس که از 
ظرفیت های داخلی نیز محرومند و 
دل به خارجی ها می بندند، تبدیل 
به یک باشگاه کاملاً حرفه ای و البته 

شود. پولساز 
تردیدی نیست هراندازه برای باشگاه 
استقلال سرمایه گذاری سخت افزاری 
شود، درآینده تمام هزینه مالی با 
سود قابل توجهی به حساب مالکان 
باشگاه استقلال باز خواهد گشت و 
این اتفاق یک سرمایه گذاری پر سود 

و پرفایده خواهد بود.
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مدیریت استقلال تا ده روز آینده 
تعیین تکلیف می شود

هیأت مدیره جدید آبی ها 
در راه است

با آغاز تغییر و تحولات مدیریتی در مجموعه مدیریتی 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس حالا همه نگاه ها به 
سرنوشت باشگاه استقلال دوخته شده تا مشخص شود 
پازل جدید مدیریتی به چه شکلی چیده خواهد شد.

هرچند هنوز هیچ انتصابی در بدنه مدیریتی چارت 
سازمانی پتروشیمی خلیج فارس از سوی مدیرعامل این 
مجموعه صورت نگرفته است اما دامنه گمانه زنی ها 
به شکل عجیبی افزایش یافته است تا مشخص شود 
موضوع تغییرات در باشگاه استقلال به عنوان یکی از 
زیرمجموعه های پتروشیمی خلیج فارس برای رسانه ها 
بسیار جذاب است به همین علت آنها پیش دستی 
کردند تا شاید زودتر از معادلات جدید مدیریتی این 

باشگاه خبردار شوند.
پتروشیمی  به مدیریت جدید  نزدیک  اما طیف 
است محمد  بعید  خلیج فارس پیش بینی کردند 
ارکان مدیریتی  از تعیین تکلیف  پیش  شریعتمداری 
پتروشیمی درباره مدیریت باشگاه استقلال تصمیم گیری 
کند. بررسی های خبرنگار ایران ورزشی نشان می دهد 
احتمالاً در هفته دوم یا سوم کاری مدیرعامل جدید 
موضوع تغییر و تحول در باشگاه استقلال در دستور کار 

مدیرعامل قرار خواهد گرفت.
البته برخی اخبار غیررسمی حکایت از این دارد که احتمالاً 
پیش از تصمیم گیری در خصوص هیأت مدیره جدید 
باشگاه استقلال، از سوی مدیرعامل جدید پتروشیمی، 
درباره مدیر امور ورزشی پتروشیمی تصمیم گیری خواهد 
شد که از محمد دادکان رئیس پیشین فدراسیون 
فوتبال به عنوان محتمل ترین گزینه برای این سمت 
نام برده می شود. دوستی دیرینه محمد شریعتمداری 
و محمد دادکان به زمان مدیریت دادکان در فدراسیون 
فوتبال برمی گردد؛ مدیرعامل جدید صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس در آن مقطع به عنوان عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال فعالیت داشت. البته شنیده های 
خبرنگار ایران ورزشی حکایت از این دارد که علی رغم 
تمایل مدیرعامل جدید پتروشیمی خلیج فارس، محمد 
دادکان تمایلی به پذیرش این سمت ندارد و به احتمال 

زیاد این پیشنهاد را رد خواهد کرد.
درباره اعضای جدید هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز 
گمانه زنی های فراوانی شکل گرفته اما از علی تاجرنیا 
عضو پیشین هیأت مدیره استقلال، حجت نظری عضو 
پیشین شورای اسلامی شهر تهران و چند مدیر اقتصادی 
به عنوان اعضای جدید هیأت مدیره استقلال نام برده 
می شود که با معرفی این افراد به احتمال بسیار زیاد 
احمد شهریاری، مصطفی کارخانه، مهدی حیدرزاده و 
مهدی افضلی از چرخه مدیریت در هیأت مدیره خارج 
خواهند شد. درباره فرشید سمیعی مدیرعامل فعلی 
باشگاه استقلال نیز شنیده می شود به احتمال فراوان 

او در سمت خود ابقا خواهد شد.
البته این گمانه زنی ها تا مادامی که محمد شریعتمداری 
به عنوان مدیرعامل پتروشیمی خلیج فارس درباره باشگاه 
استقلال تصمیم گیری نکند، قطعیت ندارد و باید دید 
او چه زمانی درباره سرنوشت این باشگاه تصمیم گیری 

نهایی را خواهد کرد.

گزارش خبری

 پیام باشگاه استقلال به 
علی عسگری و شریعتمداری

به دنبال جدایی علی عسگری و حضور 
شریعتمداری در رأس هلدینگ، رسانه 
باشگاه استقلال این پیام را صادر کرد:
ضمن تقدیر و تشکر از حمایت ها و 
همکاری های خالصانه جناب آقای 
وره  د ر  د ی  عسگر علی  لعلی  ا عبد
فعالیت به عنوان مدیرعامل شرکت 
در  خلیج فارس  وشیمی  پتر صنایع 
فرهنگی-  باشگاه  موفقیت  جهت 
ورزشی استقلال، از طرف خانواده 
بزرگ استقلال برای ایشان آرزوی 
موفقیت داریم.  همچنین با تبریک 
به جناب آقای محمد شریعتمداری 
به عنوان مدیرعامل جدید شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای 
ایشان در این جایگاه آرزوی موفقیت 
و سربلندی داریم. بی شک سبقه 
ورزشی مدیرعامل جدید شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس و آشنایی کامل 
ایشان به حوزه فوتبال، نشان دهنده 
این حقیقت است که باشگاه بزرگ 
استقلال به عنوان یکی از شرکت های 
شیمی  و پتر یع  صنا عه  مجمو یر  ز
خلیج فارس می تواند با حمایت های 
دلسوزانه مدیریت جدید، آینده بسیار 

روشنی داشته باشد.

سینا حسینی/ همزمان با تغییر و 
تحولات مدیریتی در بزرگترین شرکت 
محمد  نتخاب  ا و  کشور  بورسی 
شریعتمداری به عنوان مدیرعامل 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، زمزمه 
تغییر و تحولات در ساختار مدیریتی 
باشگاه استقلال به عنوان یکی از زیر 
مجموعه های پر اهمیت این شرکت 

ح شد. مطر
یک چهره  نام  این خصوص،  در 
شناخته شده سیاسی- ورزشی بیشتر 
از سایر گزینه ها مطرح شد تا از نگاه 
رسانه ها، شانس دکتر علی تاجرنیا، 
عضو سابق هیأت مدیره استقلال 
بالاتر از بقیه کاندیداها به نظر بیاید. 
فردی که به گفته بسیاری گزینه جدی 
جانشینی احمد شهریاری در ترکیب 
هیأت مدیره استقلال به شمار می رود.
دکترعلی تاجرنیا، عضو سابق هیأت 
مدیره باشگاه استقلال در گفت و گوی 
اختصاصی با ایران ورزشی در واکنش 
به گمانه زنی های روزهای اخیر مبنی بر 

حضور در هیأت مدیره باشگاه استقلال 
و فعالیت به عنوان رئیس هیأت مدیره 
این باشگاه گفت: »اخبار منتشر شده 
صرفا گمانه زنی رسانه ای و هنوز در 
این رابطه هیچ صحبتی با من صورت 
نگرفته است، البته کاملاً طبیعی است 
که رسانه ها با در نظر گرفتن سوابق 
افراد از جمله من، اقدام به گمانه زنی 
کنند ولی تا این لحظه هیچ مذاکره ای 
برای حضور در جمع هیأت مدیره 

استقلال نداشتم.«
عضو سابق هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال در خصوص شرایط فعلی 
استقلال و احتمال تغییرات مدیریتی در 
هرم مدیریتی باشگاه توسط مدیریت 
جدید هلدینگ خلیج فارس گفت: 
»تغییر در هسته مدیریتی استقلال 
زیاد دور از تصور نیست، بالاخره باید 
بپذیریم که استقلال نیاز به ایده و 
تفکر نو دارد. وقتی عملکرد مدیران 
استقلال در یک دهه اخیر را مرور 
می کنیم به هواداران حق می دهیم 
که از وضعیت موجود و مدل مدیریتی 
و نگرش حاکم بر تصمیم گیری های 
باید  کلان باشگاه ناراضی باشند. 
بپذیریم که ظرفیت استقلال بسیار 

زیاد است، استقلال با وجود در اختیار 
داشتن پایگاه اجتماعی بسیار مطلوب، 
عملکرد قابل قبولی نداشته است. از 
این رو افکارعمومی منتظر تغییر سبک 
و رویه مدیریتی هستند تا با استراتژی 
مناسب در فرآیند نتیجه گیری استقلال 

موفق عمل کند.«
دکتر تاجرنیا با اشاره به تغییرات فنی 
صورت گرفته در مجموعه کادرفنی 
استقلال و حضور پیتسو موسیمانه به 
عنوان یک مربی با کارنامه، توضیح 
داد: »فرآیند تغییر لازمه ایجاد تحول 
در هر مجموعه و سازمان است. 
استقلال با انتخاب یک مربی بزرگ 
قدم بزرگی به سوی جبران اتفاقات 
گذشته برداشته اما نباید فراموش 
کنیم که ساختار باشگاه استقلال باید 
به سمت تحول شگرف و مدیریت 
برنامه محور برود. در صورتی تحول 
سازمانی نتیجه بخش می شود که 
مدیریت برنامه محور بر اساس اصول و 
قواعد استاندارد مسیر را برای پیشرفت 
مهیا کند. همانطور که پیش تر هم 
تأکید کردم در یک دهه اخیر استقلال 
از نبود مدیریت ایده آل متضرر شده 
و این اتفاق باعث دلخوری و تکدر 

خاطر هواداران شده است و بر این 
اساس باید از تحول و تغییر مثبت 
استقبال کرد.« دکتر علی تاجرنیا در 
پاسخ به این پرسش که با شکل گیری 
تحولات مدیریتی در رأس مجموعه 
هلدینگ خلیج فارس و مدیرعامل 
جدید هلدینگ که سابقه مدیریت 
ورزشی دارد، می توان به آینده استقلال 
و تحول مضاعف در این باشگاه امید 
داشت، گفت: »شریعتمداری سبقه 
بسیار خوب در مدیریت فوتبال دارند، 
ایشان در زمان دکتر دادکان در هیأت 
رئیسه فدراسیون عضویت داشتند. 
بنابراین، طبیعتاً با ورزش و ساختار 
مدیریت ورزشی غریبه نیستند. اما 
آنچه باید به صورت ویژه و خاص مورد 
توجه قرار بگیرد، این واقعیت است 
که شریعتمداری با در نظر گرفتن 

مصالح و منافع مجموعه هلدینگ 
خلیج فارس درباره هسته مدیریتی 
استقلال تصمیم گیری خواهند کرد.«
یک مدیر موفق، منافع و مصلحت 
مجموعه تحت مدیریتی خود را در 
درجه نخست در نظر می گیرد و سپس 
برای تحول و پیشرفت آن دست به 
انتخاب می زند. اینجانب با شناختی 
تردیدی  دارم  شریعتمداری  از   که 
ندارم که با فکر و اندیشه در ارتباط 
با مجموعه استقلال تصمیم گیری 
خواهند کرد تا از این سرمایه ارزشمند 
به شکل اصولی و منطقی محافظت 
شود و با سیاستگذاری کلان در آینده ای 
نه چندان دور مشکلات استقلال 
برطرف تا این مجموعه به پیشرفت 
بین المللی  معیارهای  و  استاندارد 

نزدیک شود.«

مسعود جوما مهاجم کنیایی مدنظر 
موسیمانه در یک قدمی خط حمله 

باشگاه استقلال قرار دارد.
یکی از چالش های اساسی باشگاه 
استقلال از فصل قبل تا به امروز 
ضعف خط هجومی تیم بوده و کندی 
موتور گلزنی مهاجمان در فصل جاری 
کاسه صبر هواداران را لبریز کرده 
است تا جایی که یکی از دغدغه های 
اصلی پیتسو موسیمانه سرمربی 
آفریقایی تیم از زمان نشستن روی 

نیمکت استقلال، جذب مهاجمانی 
در خور آبی پوشان بوده است که 
به زعم خودش پیراهن استقلال به 

تنشان گشاد نباشد.
قبل  مدت ها  از  که  شرایطی  در 
اسامی زیادی به میان آمده و پروسه 
جذب مهاجم به امروز و فردا موکول 
می شد، بعد از حرف و حدیث های 
بسیار بالاخره قرار است پای بازیکنی 
جدید به باشگاه استقلال باز شود. 
طبق شنیده ها مسعود جوما مهاجم 

کنیایی مدنظر جینگل که از مدتی 
قبل در تمرینات استقلال حضور 
داشته و تست های پزشکی این تیم 
را هم با موفقیت پشت سر گذاشته 
است، حالا در یک قدمی در ورودی 
باشگاه قرار دارد و فقط مسئولان 
استقلال دست نگه داشته بودند تا 
بعد از بازی حساس مقابل الاهلی 
عربستان این موضوع را به صورت 

رسمی اعلام کنند.
جومای 28 ساله قبل از این تیمی 

نداشته و آخرین تیمش الجبلین در 
لیگ دسته دوم عربستان بوده  که 
با نگاه کلی به کارنامه این بازیکن به 
خوبی مشخص است که او رزومه ای 
قوی ندارد و به نظر می رسد تنها وجه 
تمایز او این است که بازیکن آزاد بوده 
و با توجه به اینکه باشگاه استقلال 
تا نیم فصل قادر به جذب بازیکن 
نیست، موسیمانه دست روی جومای 

کنیایی گذاشته است.
در شرایطی که استقلال به مهاجمانی 

با موتور گلزنی قوی نیاز دارد تا هرچه 
سریع تر از این بحران خارج شده و در 
بازی های بعدی بتواند عملکردی در 
خور شأن این تیم داشته باشد، جوما 
مثل هندوانه ای دربسته می ماند و 
مشخص نیست تا چه اندازه می تواند 
خود را با تدابیر موسیمانه هماهنگ 
کرده و مرهم دردهای خط حمله 
استقلال شود. بنابراین باید صبر 
کرد و دید برگی که موسیمانه رو کرده 
است، برنده خواهد بود یا بالعکس.

رضایت موسیمانه از جوما
 توافق نهایی 

با مهاجم جدید در تهران

گفت و گو 



وقتی قلب فوتبال ایتالیا ایستاد
در حالی که همه منتظر تقابل دو تیم بالانشین 
فیورنتینا و اینتر در مسابقات سری آ ایتالیا بودند، 
تشنج ادواردو بووه بازیکن جوان تیم فیورنتینا در 
دقیقه۱۶ بازی و وضعیت اضطراری این بازیکن، همه 
چیز را تحت الشعاع قرار داد. نگرانی هواداران دو 
تیم، اشک های بازیکنان فیورنتینا و درخواست های 
بازیکنان برای رسیدگی فوری به وضعیت بووه، 
تصاویر تراژیک و خاصی را از هفته چهاردهم 
رقابت های سری آ ایتالیا به جهان مخابره کرد و 
عموم فوتبالدوستان در جهان، نگران حال ادواردو 
بووه شدند. داور به سرعت بازی را متوقف کرد و 
آمبولانس کنار زمین، سریع وارد عمل شد و در میان 

اشک های بازیکنان فیورنتینا، این بازیکن را راهی 
بیمارستان کردند. تعلیق فوری بازی برای رسیدگی 
به وضعیت بووه و پس از آن تعویق زمان برگزاری 
بازی با توجه به شرایط روحی روانی بازیکنان دو تیم 
و هواداران حاضر در فلورانس، در مدت زمانی کوتاه 
رخ داد و دقایقی بعد، خبر بازیابی هوشیاری بووه و 
طی شدن مراحل درمانی این بازیکن در بیمارستان 
از سوی رسانه های معتبر فوتبال ایتالیا مخابره شد 

تا در این خصوص جای نگرانی نباشد.
پس از ایست قلبی کریستین اریکسن در بازی 
معروف دانمارک و فنلاند یورو ۲۰۲۰، تمهیدات فیفا 
و یوفا برای نجات جان بازیکنان فوتبال در مواقع 

اضطراری افزایش پیدا کرده و حتی بازیکنان، 
آموزش های لازم را برای نجات جان بازیکنان در 
چنین وضعیتی دیده اند. نکته جالب، وسواس 
رسانه های ایتالیایی در انتشار اخبار در خصوص 
وضعیت بووه و استناد آنها به منابع موثق برای 
مخابره جدیدترین اخبار در خصوص او بود که 
مانع از هرگونه شایعه پراکنی برای جذب مخاطب 
شد. خطر بزرگ، از بیخ گوش ستاره تیم زیر ۲۱ 
سال ایتالیا گذشت و عملکرد کادر پزشکی حاضر 
در ورزشگاه و واکنش های سری آ، سرمشق خوبی 
برای سایر کشورها و باشگاه ها در مواجهه با حوادث 

مشابه خواهد بود.

در حاشیه

 »مهر و موم« 
به معنای 

بستن چیزی 
با کیفیتی 

ویژه است 
که هیچ گاه 
به زیبایی و 

جذابیت کلمه 
کلین شیت 

نمی رسد

iranvarzeshii

در جریان بازی بین زرکور و لابه که در شهر 
زرکور برگزار شد یک ضربه پنالتی برای 
تیم محلی اعلام شد که هواداران این 
تصمیم داور را قبول نداشتند و پس از آن 
تماشاگران به سمت زمین دویدند و شروع 
به پرتاب سنگ به سوی هم کردند که منجر 
به درگیری شدیدی شد. در حال حاضر 

مشخص نیست تعداد تلفات این حادثه 
چقدر است. بنا بر گزارش ها، سردخانه ها 
و بیمارستان ها پس از این درگیری مملو از 
جمعیت هستند. تعداد قربانیان ممکن 
است به صد نفر هم برسد. درگیری بین 
هواداران در خارج از ورزشگاه به خیابان های 

اطراف ورزشگاه نیز کشیده شد.

نخست وزیر گینه از اتفاقات رخ  داده در این 
بازی فوتبال که باعث کشته شدن چندین 
نفر شد ابراز تأسف کرد. رسانه محلی 
Mediaguinee اعلام کرد که چندین 

نفر از جمله چند کودک خردسال در بین 
کشته شدگان هستند. خبرگزاری فرانسه 
به نقل از یک پزشک محلی ناشناس گفته 
است که ده ها نفر در این درگیری ها کشته 

شده اند.
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فضای مجازی

ــی  ــ بخش  ، ل ــا ــ تب فو ــات  ــ صطلاح ا و  ــا  ــ ه ه ژ ا و
ــن ورزش را  ــ ــان ای ــ ــگ و زب ــ ــدنی از فرهن ــ جدانش
ــن واژه ها به  ــ ــیاری از ای ــ ــکیل می دهند و بس ــ تش
ــده اند.  ــ ــان به زبان روزمره مردم وارد ش ــ مرور زم
ــه معنای  ــ ــیت« ب ــ ــن واژه ها، »کلین ش ــ ــی از ای ــ یک
ــط دروازه بان  ــ ــتن دروازه توس ــ ــه داش ــ ــته نگ ــ بس
ــن واژه در ابتدا  ــ ــت. ای ــ ــت گل اس ــ ــدم دریاف ــ و ع
ــون مانند  ــ ــی تلویزی ــ ــف برنامه های ورزش ــ به لط
ــال دهه های 8۰  ــ ــگران فوتب ــ ــه نود و گزارش ــ برنام
ــه مرور به  ــ ــد و ب ــ ــه فوتبال ایران معرفی ش ــ و 9۰ ب

ــل گردید.  ــ ــج تبدی ــ ــک اصطلاح رای ــ ی
ــه  ــ ب ــیت  ــ کلین ش واژه  ــر،  ــ اخی ــال های  ــ در س
ــان و عملکرد  ــ ــدی دروازه بان ــ ــادی از توانمن ــ نم
ــن واژه  ــ ــت. ای ــ ــده اس ــ تیم های دفاعی بدل ش
ــدرت و موفقیت در  ــ ــان دهنده ق ــ ــی نش ــ به نوع
ــاب  ــ ــت بازی نیز به حس ــ ــی و مدیری ــ خط دفاع
ــی که واژه  ــ ــت از زمان ــ می آید. با این حال، درس
ــه دلیل  ــ ــا افتاد، ب ــ ــر زبان ه ــ ــیت به س ــ کلین ش
ــت و جو  ــ ــوع جس ــ ــی آن، موض ــ ــه انگلیس ــ ریش
ــه یکی  ــ ــز ب ــ ــی آن نی ــ ــای فارس ــ ــرای معادل ه ــ ب
ــی و  ــ ــی ادب ــ ــان اهال ــ ــای داغ در می ــ از بحث ه

ــد. ــ ــان تبدیل ش ــ زبان شناس
ــی  ــ فارس ادب  و  ــان  ــ زب ــتان  ــ فرهنگس ــلاش  ــ ت
ــب برای  ــ ــای مناس ــ ــردن معادل ه ــ ــدا ک ــ برای پی
ــی از دغدغه های مهم این  ــ واژه های وارداتی یک
ــیر، برنامه های  ــ ــن مس ــ ــت. در ای ــ ــاد بوده اس ــ نه
ــی ایفا می کنند  ــ تلویزیونی همچنان نقش مهم
ــتای  ــ ــل کنند که هم راس ــ ــه ای عم ــ ــد به گون ــ و بای
ــند. اما به تازگی،  ــ ــولات زبانی و فرهنگی باش ــ تح
ــی  ــ ــون معادل فارس ــ ــی پیرام ــ ــای جالب ــ بحث ه

ــت. واژه مصوب  ــ ــیت به وجود آمده اس ــ کلین ش
ــی کلین شیت در فرهنگستان  ــ و جایگزین فارس
ــت اما برنامه گزارش  ــ ادب و زبان »گل پاک« اس
ــوش از واژه »مهر و  ــ ــی خودج ــ ــی در اقدام ــ ورزش
ــرد که  ــ ــتفاده ک ــ ــیت اس ــ ــوم« به جای کلین ش ــ م
ــای مختلفی در  ــ ــا واکنش ه ــ ــوع نیز ب ــ این موض
ــده و بحث های داغی  ــ ــازی همراه ش ــ فضای مج

ــت.  ــ ــی فوتبال ایجاد کرده اس ــ را بین اهال
ــراغ فرهنگستان ادب  ــ در همین خصوص به س
ــا واکنش این نهاد را در خصوص  ــ و زبان رفتیم ت
ــروه واژه گزینی  ــ ــوع بدانیم. عضو کارگ ــ این موض
ــی در  ــ ــان فارس ــ ــتان ادب و زب ــ ورزش فرهنگس
ــتفاده از واژه  ــ ــن موضوع گفت: »اس ــ خصوص ای
ــت و  ــ ــتان نیس ــ ــر و موم مورد تأیید فرهنگس ــ مه
ــوش از واژه مهر  ــ ــورت خودج ــ ــن برنامه به ص ــ ای
ــت. واژه مصوب این  ــ ــرده اس ــ ــتفاده ک ــ و موم اس
ــیت،  ــ ــادل واژه کلین ش ــ ــتان برای مع ــ فرهنگس

ــت.« ــ گل پاک اس
ــی در مورد  ــ ــدم اقبال عموم ــ ــخ به ع ــ وی در پاس
ــال  ــ ــی در ورزش فوتب ــ ــادل فارس ــ ــای مع ــ واژه ه
ــتان ادب و زبان فارسی  ــ توضیح داد: »فرهنگس
ــا ندارد  ــ ــن واژه ه ــ ــتفاده ای ــ ــراری بر اس ــ هیچ اص
ــک مترادف  ــ ــا به عنوان ی ــ ــوب تنه ــ و واژگان مص
ــتفاده قرار  ــ ــورد اس ــ ــدن م ــ ــل فهم ش ــ ــرای قاب ــ ب
ــعی کنیم از  ــ ــه س ــ ــت ک ــ ــا خوب اس ــ ــرد ام ــ می گی
ــن اینکه  ــ ــتفاده کنیم. ضم ــ ــی اس ــ واژگان فارس
ــال  ــ ــه س ــ ــود، بعد از س ــ ــر نش ــ ــر واژه ای فراگی ــ اگ
ــرار خواهد  ــ ــری ق ــ ــورد بازنگ ــ ــتان م ــ در فرهنگس

» . فت گر
ــتفاده از واژه »مهر و موم«  ــ ــبت به اس ــ انتقاد نس
ــیت نه تنها  ــ ــرای کلین ش ــ ــی ب ــ ــوان معادل ــ ــه عن ــ ب
ــه به خاطر  ــ ــت و مفهوم آن، بلک ــ ــل ماهی ــ به دلی
ــای رقابتی و جذاب  ــ ــت ویژگی ه ــ عدم درک درس
ــت. »مهر  ــ ــرار گرف ــ ــه ق ــ ــورد توج ــ ــز م ــ ــال نی ــ فوتب
ــا کیفیتی  ــ ــزی ب ــ ــتن چی ــ ــه معنای بس ــ ــوم« ب ــ و م
ــی و جذابیت  ــ ــچ گاه به زیبای ــ ــت که هی ــ ویژه اس
ــه  ــ ب ــخ  ــ ــد. در پاس ــ ــیت نمی رس ــ ــه کلین ش ــ کلم

ــردبیر برنامه  ــ ــی، س ــ ــادات، علی چاوش ــ این انتق
ــن نکته  ــ ــه، بر ای ــ ــبکه س ــ ــی در ش ــ گزارش ورزش
ــوم« صرفاً از جهت  ــ ــرد که واژه »مهر و م ــ تأکید ک
ــت  ــ ــتفاده قرار گرفته اس ــ ــورد اس ــ ــرادف معنا م ــ ت
ــک معادل  ــ ــنهادی بوده نه ی ــ ــک ترجمه پیش ــ و ی

! ب مصو
ــتایی میان  ــ ــه هم راس ــ ــد گفت ک ــ ــت، بای ــ در نهای
ــته ای  ــ ــگ در ورزش، بویژه در رش ــ ــان و فرهن ــ زب
ــروری به نظر  ــ ــال، امری ض ــ ــل فوتب ــ محبوبی مث
ــوان  ــ ــه عن ــ ــیت ب ــ ــی واژه کلین ش ــ ــد. وقت ــ می رس
ــای خود را  ــ ــان ج ــ ــلاح در دل مخاطب ــ ــک اصط ــ ی
ــد معادل های  ــ ــه تولی ــ ــازی ب ــ ــه نی ــ ــرده، چ ــ باز ک
ــد بود؟ بی تردید،  ــ غیرمعتبر و غیرضروری خواه
ــت و  ــ ــود یک زبان جهانی اس ــ ــان به خودی خ ــ زب
ــترک بین  ــ ــال خودش یک زبان مش ــ ورزش فوتب
ــن ورزش  ــ ــن اینکه ای ــ ــت ضم ــ ــردم جهان اس ــ م
ــه واژگان  ــ ــت ک ــ ــی اس ــ اصالتاً یک ورزش انگلیس
ــوند  ــ ــه می ش ــ ــان گرفت ــ ــن زب ــ ــز از دل همی ــ آن نی
ــه  ــ ــدام ب ــ ــا اق ــ ــوری در دنی ــ ــچ کش ــ ــون هی ــ و تاکن
ــن  ــ ــت، از همی ــ ــرده اس ــ ــا نک ــ ــازی آنه ــ معادل س
ــازی برای  ــ ــد معادل س ــ ــر می رس ــ ــه نظ ــ ــت ب ــ جه
ــت، امری  ــ ــی اس ــ ــی که نامش هم انگلیس ــ ورزش

ــندیده نباشد. ــ پس

شما کدام واژه را انتخاب می کنید

مهر و موم، گل پاک یا کلین شیت؟!
گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

سوژه روز

در ادامه هفته سیزدهم سری آ ایتالیا، تیم های فیورنتینا و اینتر یکشنبه شب 
از ساعت ۲۰:3۰ به وقت تهران در ورزشگاه آرتمیو فرانکی به مصاف هم رفتند 
اما در دقیقه ۱7، ادواردو بووه وینگر چپ فیورنتینا به دلیل ایست قلبی روی 
زمین افتاد و سپس تیم پزشکی وارد زمین شدند و بازیکنان و کادرفنی دو تیم، 
دور وینگر ایتالیایی حلقه زدند. سپس یک آمبولانس وارد زمین شد تا بووه را 

به بیمارستان منتقل کنند. 
بازیکنان دو تیم بعد از این حادثه در بهت فرو رفتند و داور هم تصمیم گرفت 

تا بازیکنان به رختکن بروند و زمین خالی شود. 

الفبا آرسنال را دوم کردواکنش ها به اتفاق تلخ در بازی فیورنتینا - اینتر

هواداران آرسنال و چلسی از یک فصل 
درخشان لذت می برند، زیرا باشگاه های 
لندنی برتری خود را در جدول امتیازات نشان 
داده و اکنون آنها پس از لیورپول صدرنشین به 
ترتیب در رده های دوم و سوم قرار دارند. با این 
حال، پس از پایان هفته سیزدهم، هواداران از 
دیدن آرسنال بالاتر از چلسی در جدول امتیاز 
شگفت زده شدند، علیرغم اینکه هر دو طرف 
در تعداد امتیازات، گل های خورده، گل زده و 

در نتیجه اختلاف گل یکسان داشتند!
معمولاً یک تیم به لطف تفاضل گل بالاتر 
از تیم دیگر در جای بالاتر در جدول  قرار 
می گیرد اما آرسنال و چلسی در واقع در 
همه بخش ها با هم برابر هستند. این بدان 
معناست که ما با شرایط بسیار نادری روبه رو 
هستیم و باید عمیق تر به قوانین لیگ برتر 
بپردازیم. طبق قوانین لیگ برتر و اتحادیه 
فوتبال )انجمن فوتبال(، اگر دو یا چند تیم 
نتوانند از طریق امتیاز، تفاضل گل و بازی های 
رودررو از هم جدا شوند، رتبه بندی به ترتیب 

حروف الفبا بستگی دارد.

 بانوی هنرپیشه ایران 
به تیم گلف هنرمندان پیوست

 نسرین مقانلو با حضور در فدراسیون گلف با مهرداد جمشیدی دبیرکل 
فدراسیون دیدار و گفت وگو کرد . همچنین دبیرکل فدراسیون تندیس ویژه 

تنیس را به وی هدیه داد.
در سال های اخیر شاهد حضور فعال اهالی هنر در رشته های ورزشی بوده ایم 

از جمله رضا گلزار در فدراسیون پدل.

استوری سردار و مهدی برای ادواردو بووه

خ داد، همه  اتفاق ناگواری که در جریان دیدار فیورنتینا مقابل اینتر ر
را شوکه کرد. ادواردو بووه در جریان بازی ناگهان از هوش رفت و این 

اتفاق که منجربه لغو بازی بین دو تیم شد، واکنش افراد بسیاری در 
سراسر جهان را در پی  داشت.

مهدی طارمی، مهاجم ایرانی اینتر که در دیدار تیمش مقابل فیورنتینا 
بر روی نیمکت حضور داشت و شاهد اتفاق تلخ برای بووه بود، با انتشار 

یک استوری در صفحه اینستاگرامی خود برای این بازیکن آرزوی سلامتی 
کرد. علاوه بر مهدی طارمی، سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران و 

شباب الاهلی که فصل گذشته با بووه در رم هم تیمی بود با انتشار یک 
استوری در صفحه اینستاگرامی خود برای او آرزوی سلامتی کرد.

پپ هم بلد است کری بخواند

و  ل  پو ر لیو ل  تبا فو ی  تیم ها ر  ا ید د

منچسترسیتی از هفته سیزدهم رقابت های 

فصل 25-202۴ لیگ برتر انگلیس با پیروزی 

2برصفر قرمزها به پایان رسید. لیورپول در ادامه 

روند فوق العاده خود و با ارائه یک نمایش کاملاً 

برتر، منچسترسیتی نیمه جان را از پای درآورد و 

محکم تر از قبل به صدر جدول تکیه زد.

یکی از سوژه های جنجالی تقابل دو تیم، شعارهای 

هواداران لیورپول علیه پپ گواردیولا بود. از زمانی 

که نتیجه 2برصفر به سود لیورپول شد تا لحظه ای 

که سوت پایان بازی به صدا درآمد، هواداران 

حاضر در آنفیلد با سر دادن شعار زیر، پپ را مورد 

تمسخر قرار دارند: »فردا صبح اخراجی!« اما پپ 

بی تفاوت نماند. سرمربی منچسترسیتی با نشان 

دادن عدد 6 که بیانگر تعداد قهرمانی های او با 

منچسترسیتی در لیگ برتر انگلیس است، پاسخ 
کوبنده ای به آنفیلدی ها داد.

محرومیت یازده باشگاه عربستانی 
از سوی فیفا

 فیفا در نامه ای به فدراسیون فوتبال عربستان 
یازده باشگاه این کشور را از فعالیت در فصل 
نقل وانتقالات محروم کرد. براساس این نامه 
باشگاه های عربستانی فعلاً به خاطر پرونده های 
مالی شان حق جذب هیچ بازیکن جدیدی را 

ندارند.
البته در بین این یازده باشگاه، نام باشگاه هایی 
مانند النصر، الهلال، الاتحاد و الاهلی که با 
عربستان  سرمایه گذاری  صندوق  حمایت 
ستاره های بزرگ فوتبال جهان را جذب می کنند 
به چشم نمی آید. الشباب و الوحده دو باشگاه 
سرشناسی اند که نام شان در فهرست فیفا 
دیده می شود. الشباب، الوحده، الضمک، 
الحزم، اللواء، الجندل، القیصومه، الترج، الهجر، 
الجبلین و احد یازده باشگاهی  هستند که از سوی 

فیفا با محرومیت مواجه شده اند.


